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1. Innledning 

Vi viser til Prop. 1 S (2023–2024) for Justis- og beredskapsdepartementet og Innst. 6 S. 

(2023–2024).  

 

Tildelingsbrevet er utarbeidet på bakgrunn av Stortingets endelige budsjettvedtak av 14. 

desember 2023 og presenterer de økonomiske rammene for virksomheten i 2024, jf. 

Reglement for økonomistyring i staten § 7 og Bestemmelser om økonomistyring i staten 

punkt 1.5. 

 

Regjeringen arbeider for sterke og trygge lokalsamfunn med gode t jenester til 

innbyggerne. Tjenestene i justis- og beredskapssektoren skal ha en desentralisert 

struktur som gir arbeidsplasser og beredskap i hele landet. For 2024 gjelder disse 

overordnede målene for justis- og beredskapssektoren: 

 

 

Det vises til Prop. 1 S (2023-2024) for Justis- og beredskapsdepartementet for nærmere 

omtale av de overordnede målene. 

 

Tildelingsbrevet tar utgangspunkt i de overordnede målene som er satt i Prop. 1 S (2023-

2024) og hovedutfordringene som er særlig relevante for politiet.   

 

Politiet skal særlig bidra til å nå følgende overordnede mål: 

 

• Rettssikkerhet 

• Trygghet i samfunnet 

• Lav kriminalitet 

 

Politiet har også oppgaver knyttet til målet om kontrollert og bærekraftig innvandring. 

 

Alle virksomhetene i justis- og beredskapssektoren skal bidra til å nå målet om sterke og 

trygge lokalsamfunn over hele landet.  
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De utfordringer og prioriteringer som fremkommer i kap. 2 i dette tildelingsbrevet vil være 

særlig førende for departementets oppfølging av politiet i 2024, i tillegg til de 

virksomhetsmål, styringsparametere, resultatkrav og oppdrag som fremkommer i kap. 3. 

 

Departementet understreker at tildelingsbrevet ikke er uttømmende for hvilke oppgaver 

politiet skal utføre. Utover de prioriteringer og krav som omtales i tildelingsbrevet, legger 

departementet til grunn at den løpende virksomheten videreføres innenfor de føringer som 

følger av hovedinstruksen for politiet, samt øvrig gjeldende regelverk og instrukser. 

 

Departementet gjør oppmerksom på at politiet har et selvstendig ansvar for å informere 

departementet om vesentlige risikoer og/eller avvik knyttet til virksomhetens oppgaver og 

fremme forslag til mulige korrigerende tiltak, jf. pkt. 2.3.2 i Bestemmelser om 

økonomistyring i staten. 

 

Virksomhetsleder skal varsle departementet umiddelbart dersom det oppstår kritisk risiko 

eller alvorlig svikt i resultatoppnåelsen, eller ved hendelser som kan medføre politisk 

og/eller større mediemessig oppmerksomhet. 

 

Enkelte begreper som er brukt i tildelingsbrevet  

Cyberkriminalitet (alternativt cyberkrim eller kriminalitet i det digitale rom) består av flere 

kriminalitetstyper, som kan deles inn i to hovedkategorier:  

- Kriminalitet rettet mot datasystemer (alternativt datakriminalitet), som datainnbrudd, 

datatyverier og digitale skadeverk. 

- Kriminalitet støttet av datasystemer, som digitale bedragerier og internettrelaterte 

overgrep. 

2. Utfordringer og prioriteringer 

Konsekvenser av den sikkerhetspolitiske situasjonen og trusler mot 

nasjonal sikkerhet 

Den tilspissede sikkerhetspolitiske situasjonen som særlig følger av Russlands krigføring i 

Ukraina, har alvorlige konsekvenser for nasjonal sikkerhet. Det må legges til grunn at 

situasjonen vil vedvare gjennom hele 2024 og i verste fall representere en ny normal. 

Politiet må forebygge og håndtere disse konsekvensene innenfor politiets ansvarsområde. 

Politiet vil også i 2024 bli utfordret når det gjelder forebygging og håndtering av 

radikalisering, voldelig ekstremisme og terrortrusler. 

 

Politiet skal ha beredskap mot alvorlige samfunnstrusler. Politiet skal ha god situasjons-

forståelse og evne til nasjonal koordinert innsats. I fredstid skal politiet bl.a. kunne 

håndtere sammensatte trusler og cyberangrep mot kritiske infrastrukturer og kritiske 
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samfunnsfunksjoner. Politiet skal opprettholde et tett samarbeid med PST, Forsvaret og 

andre samfunnsaktører i arbeidet med nasjonal sikkerhet og beredskap, herunder voldelig 

ekstremisme og terrorisme. For å ha kontroll på hvem som oppholder seg i landet, må 

politiet samarbeide med Utlendingsdirektoratet (UDI) om å ta imot og registrere de som 

søker om beskyttelse i Norge. 

Kriminalitetsbekjempelse 

Det har over tid vært en negativ utvikling i andelen straffesaker som oppklares, og denne 

utviklingen må politiet bidra til å snu. Dette gjelder særlig for prioriterte kriminalitets-

områder, som omtalt i Riksadvokatens mål- og prioriteringsrundskriv og dette 

tildelingsbrevet. 

 

Det er et høyt, og for noen voldsformer økende, omfang av vold og overgrep mot både 

voksne og barn. Utviklingen i kvalitet og effektivitet i straffesaksbehandlingen av 

mishandling i nære relasjoner og seksuelle overgrep som utføres via internett er 

bekymringsfull. Internettrelaterte overgrep er alvorlig kriminalitet, og antallet tips er 

mange og økende. Vold i nære relasjoner og vold og overgrep mot barn, inkludert 

internettrelaterte overgrep, skal prioriteres høyt innenfor straffesaksbehandlingen og i det 

forebyggende politiarbeidet. Regjeringens politikk på området går fram av opptrappings-

planen som ble lagt fram i desember 2023. 

 

Økonomisk kriminalitet rammer våre felles samfunnsverdier og påfører enkeltmennesker, 

virksomheter og staten økonomiske tap. Politiet må, sammen med kontrolletatene, 

forebygge, avdekke og straffeforfølge økonomisk kriminalitet. Regjeringens vektlegging av 

dette området kommer blant annet til uttrykk i den planlagte stortingsmeldingen om 

økonomisk kriminalitet. 

 

Organisert kriminalitet, herunder kriminelle nettverk og gjenger, undergraver tryggheten 

og samfunnsstrukturene. Cyberkriminalitet har et stort og økende skadepotensial for 

samfunnet. Politiet skal prioritere alvorlig organisert kriminalitet, særlig kriminelle 

nettverk, og alvorlig cyberkriminalitet og må innrette sin virksomhet slik at de har relevant 

kompetanse og kapasitet. 

 

Unge er overrepresentert både blant de som begår kriminalitet og blant de som er utsatt 

for kriminalitet. En liten gruppe begår en høy andel av kriminaliteten. Politiet må 

samarbeide med kommunen og andre for å forebygge kriminalitet og hindre at barn og 

unge begår gjentatt kriminalitet. Politiet må også bidra til rask straffesaksbehandling av 

unge lovbrytere. 

Sikre og stabile IT-systemer 

IT er kritisk i alt politiet gjør. Samfunnet er avhengig av at politiet har sikre og stabile IT-

systemer til å løse samfunnsoppdraget. Politiet må utvikle eller erstatte utdaterte og 
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sårbare IT-systemer og sikre trygg, stabil og kostnadseffektiv drift av IT-infrastrukturen. 

Over tid må politiet ta i bruk teknologi og utvikle virksomheten for å understøtte gode og 

effektive arbeidsprosesser og møter med publikum. POD må utvikle sin styring og 

oppfølging av bruken av ny teknologi, nye utviklingsmetoder og digitalisering av 

virksomheten. Digitaliseringsarbeidet må gis tilstrekkelig prioritet. 

Lokal tilstedeværelse 

Politiet skal skape trygghet og forebygge kriminalitet der folk bor. Fysisk tilgjengelighet til 

politiets tjenester er også viktig for den delen av befolkningen som ikke ønsker eller evner 

å bruke politiets digitale tjenestetilbud. Politiet skal i 2024 opprette nye tjenestesteder og 

passkontor og gjennomføre andre tiltak som omtales i handlingsplanen Trygghet i 

hverdagen. 

3. Mål, styringsparametere og oppdrag for 2024 

Virksomhetsmålene for politiet i 2024 er: 

1. Samfunnets trygghet og sikkerhet er ivaretatt 

2. Kriminaliteten er lav 

3. Straffesaksbehandlingen er rettssikker, effektiv og har høy kvalitet 

4. Alle som oppholder seg i Norge har avklart identitet og lovlig opphold 

5. Politiet er tilgjengelig, har god service og yter effektive tjenester i hele landet 

 

Politiet bekjemper kriminalitet gjennom forebygging og straffesaksbehandling. Med 

kriminalitetsforebygging menes politiets innsats for å unngå at det begås straffbare 

handlinger. Med straffesaksbehandling menes politiets tiltak og aktiviteter fra og med det 

er grunn til å tro at det har skjedd en straffbar handling. Kriminalitetsforebygging omtales 

under mål 2 Kriminaliteten er lav, mens straffesaksbehandlingen omtales under mål 3 

Straffesaksbehandlingen er rettssikker, effektiv og har høy kvalitet. 

Mål 1: Samfunnets trygghet og sikkerhet er ivaretatt 

 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

 

Politiet er det sivile samfunnets maktapparat og bidrar til innbyggernes trygghet, både i det 

fysiske og det digitale rom. Innbyggerne i hele landet, herunder i mindre lokalsamfunn, erfarer 

at politiet håndterer hendelser og kriser slik at de får hjelp når de trenger det. 

 

Politiet bidrar til at demokratiske samfunnsstrukturer, ressursgrunnlag og miljø er beskyttet 

mot undergravende kriminell virksomhet. Politiet er en sentral aktør i samfunnsberedskapen 

og samvirker med de øvrige nødetatene, forsvaret og andre samarbeidsaktører om å iverksette 

de tiltak som er nødvendig for å avverge fare og begrense skade ved ekstraordinære hendelser 
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og kriser som alvorlig kriminalitet, ulykker og naturkatastrofer. Politiet er en sentral aktør i 

arbeidet med å forebygge og bekjempe radikalisering, voldelig ekstremisme og terror. Politiet 

har et nasjonalt situasjonsbilde over kriminalitetsutviklingen og samarbeider med blant annet 

PST i saker som gjelder nasjonal sikkerhet, herunder sammensatte trusler. 

 

Prioriteringer for 2024 

Dagens sikkerhetspolitiske situasjon og trusler mot nasjonal sikkerhet krever god 

beredskaps- og krisehåndteringsevne, nasjonalt og lokalt. Politiet må videreutvikle 

planverk og etablere felles situasjonsforståelse. Planverksutviklingen skal også ivareta 

etterretning og kunnskap som sentrale elementer i forebygging og hendelseshåndtering, 

samt videreutvikling av det målrettede samarbeidet med PST. Som et ledd i planverks-

utviklingen skal politiet bidra i arbeidet med oppdatering av Sivilt beredskapssystem (SBS) 

innenfor eget ansvarsområde. 

 

Rapportene fra Totalberedskapskommisjonen og Forsvarskommisjonen av 2021 ble levert 

våren 2023. Rapportene viser flere områder der den nasjonale beredskapsevnen bør 

forbedres, også innenfor politiets områder. Politiet må følge opp relevante tiltak i dialog 

med departementet. Departementet vil sende egne oppdrag knyttet til disse rapportene og 

den planlagte stortingsmeldingen om totalberedskap. 

 

Radikalisering, voldelig ekstremisme og terrorisme utgjør alvorlige trusler mot vår 

sikkerhet. Politiet skal følge opp de særlig prioriterte tiltakene i den reviderte nasjonale 

kontraterrorstrategien. POD skal bidra i videreutviklingen av kontraterrorstrategien samt 

til utviklingen av en ny handlingsplan mot radikalisering og ekstremisme. Ekstremisme-

kommisjonen vil legge frem sin rapport i 2024. POD må vurdere anbefalingene som gjelder 

politiet og bidra i oppfølgingen av rapporten.  

 

Regjeringen ønsker levende og trygge lokalsamfunn og tilgjengelige tjenester for folk i 

hele landet. Politiet skal være til stede for og i lokalsamfunn i hele landet, og bidra til å 

skape trygghet og forebygge kriminalitet der folk bor. Innenfor etablerte rammer for 

samarbeid og ansvarsfordeling, skal politiet vektlegge kommunenes utfordringer og behov 

og avklare lokale prioriteringer og tjenestetilbud i lys av kommunenes innspill. Politiet må 

opprette nye tjenestesteder og passkontor og gjennomføre øvrige tiltak fra handlings-

planen Trygghet i hverdagen.  

 

Tilknytningen til Schengen-samarbeidet er den viktigste justispolitiske avtalen mellom 

Norge og EU, og Norge er forpliktet i henhold til dette samarbeidet. Norge og de øvrige 

Schengen-landene har besluttet å innføre flere reviderte og nye felles IT-systemer for bl.a. 

grensekontroll. Systemene er grunnleggende for ivaretakelsen av samfunnssikkerheten, 
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herunder kriminalitetsbekjempelsen og det å motvirke terror, og gjennomføringen skal 

prioriteres. 

Styringsparametere 

STYRINGSPARAMETER 1 Befolkningens opplevde trygghetsfølelse 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av svarene på utvalgte spørsmål fra politiets innbygger-

undersøkelse: 

- Andelen av befolkningen som føler seg ganske eller svært trygge der de bor og ferdes, 

både i landet som helhet og i ulike tettstedskategorier. 

- Andelen av befolkningen som føler seg trygg på nett. 

 

STYRINGSPARAMETER 2 Befolkningens tillit til politiet 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av hvor stor andel av befolkningen som i politiets innbygger-

undersøkelse svarer at de har ganske eller svært stor tillit til politiet, både i landet som 

helhet og i ulike tettstedskategorier. 

 

STYRINGSPARAMETER 3 Tilstedeværelse ved tjenestesteder 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av en redegjørelse om lokal tilstedeværelse, med utgangspunkt i 

en nullpunktsmåling (31.12.2018), herunder  

- antall tjenestesteder 

- antall politiansatte per tjenestested 

- totalt antall ansatte per tjenestested 

- antall ansatte i åpningstiden for hvert tjenestested 

 

STYRINGSPARAMETER 4 Responstid ved ekstraordinære hendelser 

Rapportering Tertial- og årsrapport 
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Resultatkrav 

Nasjonale krav til responstid for 80 prosent av hasteoppdragene for politidistrikt som 

ikke er omfattet av pilotforsøk for ny modell for måling av responstid: 

- 20 000 innbyggere eller mer: 11 minutter 

- 2000 – 19 999 innbyggere: 19 minutter 

- Mindre enn 2000 innbyggere: 30 minutter 

 

Resultatkrav for politidistrikt som er omfattet av pilotforsøk, vil avklares. 

 

 

STYRINGSPARAMETER 5 Aksesstid på nødnummer 112 

Rapportering: Tertial- og årsrapport 

Resultatkrav 

 95 prosent av alle anropene til nødnummer 112 skal være besvart innen 20 sekunder. 

Rapporteringskrav 

RAPPORTERINGSKRAV 1 Bemanning ved GDE og FDE 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

POD skal gjøre rede for utviklingen for politiårsverk på geografiske driftsenheter (GDE) 

og funksjonelle driftsenheter (FDE). Redegjørelsen skal ta utgangspunkt i en 

nullpunktsmåling (31.12.2018). 

 

RAPPORTERINGSKRAV 2 Oppfølging av tiltaksplaner etter 25. juni-

evalueringen 

Rapportering Tertial- og årsrapporter 

Beskrivelse 

POD skal gjøre rede for status i oppfølgingen av tiltak jf. oppfølgingsplaner etter 25. juni-

utvalgets rapport, i tråd med behandlingen i Stortinget og JDs føringer, jf. JDs brev av 

8.9.2023. JD vil vurdere om det er behov for ytterligere tiltak/føringer når Stortinget har 

behandlet saken, varslet først tidlig 2024. JD minner også om vårt brev av 7.11.2023 om å 

planlegge og gjennomføre en konferanse mellom Pride-arrangører og politiet. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 3 Politiets innsats innen forebygging av radikalisering 

og voldelig ekstremisme 

Rapportering: Tertial- og årsrapport 
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Resultatkrav 

POD skal rapportere om politiets innsats innen forebygging av radikalisering og voldelig 

ekstremisme, med vekt på samhandling internt i etaten og med andre aktører, eventuelle 

utfordringer og effekter av arbeidet. 

 

Oppdrag 

OPPDRAG 1 Gjennomføre handlingsplanen Trygghet i hverdagen 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal gjennomføre tiltakene i handlingsplanen Trygghet i hverdagen i tråd med 

gjennomføringsplanen i vedlegg 5. 

 

OPPDRAG 2 Implementere revidert rundskriv om helsetjenestens 

og politiets ansvar for psykisk syke – oppgaver og 

samarbeid 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Politidirektoratet skal, i samarbeid med Helsedirektoratet, implementere revidert 

rundskriv om helsetjenestens og politiets ansvar for psykisk syke – oppgaver og 

samarbeid. Målet er en omforent forståelse i helsetjenesten og politiet av gjeldende 

ansvars- og oppgavefordeling og behovet for tettere samarbeid i oppfølgingen av personer 

med psykisk lidelse. Utveksling av opplysninger i samsvar med gjeldende regelverk er 

sentralt. Direktoratene skal bidra til at det etableres lokale samarbeidsavtaler. 

 

Direktoratene skal tilby opplæring i det reviderte rundskrivet på sentrale nasjonale 

konferanser og bidra til at det etableres lokale samarbeidsavtaler. Det skal i samarbeid 

sørges for at det utarbeides e-læringskurs knyttet til rundskrivet med frist for 

ferdigstillelse 1. mai 2024. Det skal avholdes minimum en nasjonal konferanse for begge 

etater innen 1. oktober 2024 med deltakelse av de som har ansvar for implementeringen 

av rundskrivet, samt kontaktpersonene som er utpekt i begge etater. Tema på 

konferansen skal være rundskrivet, de nye e-læringsprogrammene og status for lokale 

samarbeidsavtaler. 

 

Samtlige tiltak iht. plan skal være gjennomført i løpet av 2024. 

 

OPPDRAG 3 Ambisjonsnivå for grenseovervåkning 

Frist 1. juli 2024 
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Beskrivelse 

Forsvaret og POD skal foreta en vurdering av sikkerhetsnivå på grensen når det gjelder 

overvåking, deteksjons- og utrykningskapasiteter og kapasitet til å håndtere grense-

krenkelser. På bakgrunn av vurderingen skal etatene foreslå et ambisjonsnivå og konsept 

for å håndheve dette og foreslå en akseptabel restrisiko. Etatene skal også foreslå tiltak 

for gjennomføring av konseptet og foreslå oppdateringer i politiets og Forsvarets 

grenseoppdrag. 

 

OPPDRAG 4 Klargjøring av ansvarsdeling mellom PST og politiet 

i arbeidet mot radikalisering og voldelig 

ekstremisme 

Frist 15. august 2024 

Beskrivelse 

De siste årene er det gjennomført flere evalueringer av terrorrelaterte hendelser og av 

myndighetenes forebyggende arbeid mot radikalisering og voldelig ekstremisme. Disse 

har blant annet tydeliggjort behov for en klargjøring av ansvarsdelingen mellom PST og 

politiet for øvrig. 

 

Vi ber POD og PST utarbeide et felles, omforent forslag til konkretisering av ansvars-

delingen, herunder knyttet til arbeidet med enkeltsaker, informasjonsdeling, fagutvikling 

og kompetanseheving av radikaliseringskontaker. Det vil være naturlig å inkludere 

elementer fra etatenes oppfølging av ovennevnte evalueringer. I tillegg skal det ses hen til 

relevante anbefalinger fra ekstremismekommisjonen. Det er et mål at klargjøringene kan 

inngå i arbeidet med en ny handlingsplan mot radikalisering og ekstremisme og en 

eventuell revisjon av den nasjonale kontraterrorstrategien. 

 

OPPDRAG 5 Styrke arbeidet med trafikksikkerhet 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Departementet viser til Nasjonal tiltaksplan for trafikksikkerhet på vei 2022–2025 og i den 

sammenheng til Norges ambisjon i Nasjonal transportplan (NTP) om maksimalt 350 

drepte og hardt skadde i 2030, hvorav maksimalt 50 drepte. Vi ber Politidirektoratet om å 

analysere politiets bidrag for å innfri 2030-målet, ved behov foreta nødvendige justeringer 

i arbeidet og fremme målrettet samarbeid med relevante statlige, kommunale og private 

aktører. 

 

Mål 2: Kriminaliteten er lav 
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Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

 

Politiets forebyggende innsats er i forkant av kriminaliteten og bidrar dermed til å redusere 

forekomsten av kriminalitet, redusere skadevirkninger og hindre gjentakelse. Politiet er til 

stede i lokalsamfunnet og kjenner det godt. Innbyggere opplever i liten grad å være utsatt for 

kriminalitet, herunder forsøk på kriminalitet, både i det fysiske og det digitale rom. 

Teknologiske løsninger tas i bruk i det forebyggende arbeidet der dette er mulig. 

 

Politiets kriminalitetsforebyggende innsats bygger på faglig anerkjente prinsipper for 

forebyggende arbeid, og skjer i samarbeid med andre samfunnsaktører der det er relevant. 

Etaten opparbeider, bruker og deler kunnskap om kriminalitet og uønskede hendelser og gir 

forebyggende råd til innbyggerne, virksomheter og samarbeidsaktører. Politiet har god 

kunnskap om hvilke forebyggende tiltak og metoder som har effekt. 

 

 

Prioriteringer for 2024 

Politiet må prioritere å utvikle det kriminalitetsforebyggende arbeidet, og da med særlig 

vekt på at utviklingen skal være kunnskapsbasert. POD skal bidra aktivt til kunnskaps-

utvikling relatert til politiets oppgaveløsning. Politiets behov for kunnskap må ses i 

tilknytning til den løpende utviklingen av samfunnet og kriminaliteten. 

 

Forebygging av vold og seksuallovbrudd, inkl. internettrelaterte overgrep, skal fortsatt 

prioriteres høyt. Politiet må ha særlig oppmerksomhet på oppfølgingen av tiltakene som 

fremkommer i regjeringens opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i 

nære relasjoner. 

 

Forebyggende tiltak er også sentralt i den planlagte stortingsmeldingen om økonomisk 

kriminalitet. Tilrettelegging for samarbeid mellom politiet og kontrolletater og næringsliv 

og bedre utnyttelse av det samlede informasjonstilfanget, er blant de viktige 

oppfølgingspunktene.    

 

Organisert kriminalitet, kriminelle nettverk og gjengproblematikk undergraver tryggheten 

og samfunnsstrukturene. Forebygging av kriminalitet utført av kriminelle nettverk må ha 

høy prioritet, og nasjonal operasjon mot kriminelle nettverk må brukes målrettet. Det er 

viktig å forebygge og stanse rekruttering av unge til gjenger som begår kriminalitet. 

Samarbeid og informasjonsutveksling med andre aktører må prioriteres slik at politiet kan 

bidra til at egnede tiltak settes inn. 

 

Digitalisering av samfunnet har gitt de kriminelle større handlingsrom. Privatpersoner og 

offentlige og private virksomheter er mer sårbare for kriminelt misbruk enn før. Teknologi 
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er en betydelig drivkraft for så godt som alle kriminalitetsutfordringer og trusler mot 

norske verdier. Politiet må videreutvikle kunnskapsgrunnlaget om trusler og 

utviklingstrekk for kriminell aktivitet i det digitale rom. Politiet må nyttiggjøre ny teknologi 

for å forebygge og avverge cyberkriminalitet, med vekt på datakriminalitet og 

internettrelatert overgrep mot barn og unge. Teknologi som stordataanalyse og kunstig 

intelligens vil være viktig for å forebygge kriminalitet framover. Rapporter som utarbeides 

som del av kunnskapsgrunnlaget, skal oversendes departementet til orientering. 

Styringsparametere 

STYRINGSPARAMETER 6 Prioritering og effekt av politiets forebyggende 

innsats 

Rapportering  Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av en redegjørelse for politiets prioriteringer i det forebyggende 

arbeidet mot ulike kriminalitetstyper, herunder alvorlig organisert kriminalitet, 

økonomisk kriminalitet, vold i nære relasjoner, seksuallovbrudd, datakriminalitet og 

internettrelaterte overgrep. Dette skal ses i sammenheng med kunnskap om 

kriminalitetstruslene. Til årsrapporten skal POD i tillegg belyse og vurdere effekten av 

politiets samlede forebyggende arbeid. 

 

Rapporteringskrav 

RAPPORTERINGSKRAV 4 Forebyggende samarbeid med kommunene 

og andre lokale aktører 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

- I tertialrapportene skal POD rapportere på status for politiets forebyggende samarbeid 

med kommunene og andre aktører. 

- I årsrapporten skal POD gi en kvalitativ vurdering av hvordan politiråd, politikontakt-

ordningen, radikaliseringskontaktene, familievoldskoordinatorene og næringslivs-

kontaktene bidrar til forebygging og samhandling med kommunene og andre relevante 

aktører. POD skal også gi en kvalitativ vurdering av hvordan etterretningsbasert og 

annen kunnskap formidles og benyttes som bidrag til en felles situasjonsforståelse i 

samarbeidet i politirådene. 

Oppdrag 

OPPDRAG 6 Etablere RISK i flere politidistrikt  
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Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politidirektoratet skal etablere RISK arbeidsform og metodikk i én geografisk driftsenhet 

(GDE) i hvert av politidistriktene Nordland, Sør-Vest og Sør-Øst. Ordningen skal tilpasses 

lokale forhold. Etableringen av tilbud etter RISK-modellen i flere politidistrikt vil gi et 

bedre tilbud til utsatte for vold i nære relasjoner og bidra til et mer likeverdig tilbud 

landet over. Implementeringen skal fortløpende evalueres med et langsiktig mål om å 

etablere RISK i alle landets politidistrikt. 

 

 

OPPDRAG 7 Delta i direktoratsgruppe for bedre tverrsektorielt 

samarbeid og samordning mot vold og overgrep 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

For å sørge for god koordinering, erfaringsutveksling og samvirke i arbeidet mot vold i 

nære relasjoner og vold og overgrep mot barn skal det opprettes en fast direktorats-

gruppe bestående av Arbeids- og velferdsdirektoratet (AVDir), Barne-, ungdoms- og 

familiedirektoratet (Bufdir), Helsedirektoratet (Hdir), Integrerings- og mangfolds-

direktoratet (IMDi), Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI), Politidirektoratet (POD), 

Sekretariatet for konfliktrådene (Sfk), Utdanningsdirektoratet (Udir) og Utlendings-

direktoratet (UDI). BUFdir får hovedansvaret for å lede direktoratssamarbeidet og 

BUFdir og Sfk koordinerer arbeidet i direktoratsgruppen. 

 

 

 

OPPDRAG 9 Samarbeid om utsatte barn og unge 

OPPDRAG 8 Samarbeid om trygg digital oppvekst 

Rapportering Årsrapport  

Beskrivelse 

Medietilsynet leder et direktoratsamarbeid om trygg digital oppvekst, betegnet som 

Samarbeidsorganet. I gruppen deltar foruten Medietilsynet, Barne- ungdoms- og 

familiedirektoratet, Datatilsynet, Helsedirektoratet, Utdanningsdirektoratet, 

Politidirektoratet og Forbrukertilsynet. Samarbeidsorganet følger opp den nasjonale 

strategien for en trygg digital oppvekst, Rett på nett, og har utarbeidet en handlingsplan 

for å konkretisere strategien. I tillegg har organet ansvar for å koordinere innsatsen og 

prioriteringer på feltet på direktoratsnivå. POD bes om å videreføre deltagelsen i dette 

arbeidet i 2024. 
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Rapportering Årsrapport  

Beskrivelse 

POD skal delta i etatsgruppen for utsatte barn og unge. I 2024 skal etatsgruppen særlig 

prioritere å utarbeide og etablere gode strukturer og rutiner for samarbeid. Psykisk helse 

og barne- og ungdomskriminalitet er prioriterte temaer også i 2024. Etatsgruppen skal 

foreslå eventuelle felles satsingsforlag og omprioriteringer frem mot 2026. 

 

POD skal delta i arbeidet med å videreutvikle Ung.no/DigiUng. 

 

Oppdraget må sees i sammenheng med supplerende tildelingsbrev nr. 10 for 2023 - 

Oppdrag om tverrsektorielt samarbeid knyttet til straffegjennomføring for aldersgruppen 

18–24 år.  

 

 

Mål 3: Straffesaksbehandlingen er rettssikker, effektiv og har høy kvalitet. 

 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

 

Straffesaksbehandlingen holder høy kvalitet, slik at straffbare forhold blir avdekket og oppklart 

og gjerningspersoner effektivt kan straffeforfølges og ilegges en adekvat reaksjon. 

Straffesaksbehandlingen bidrar til redusert kriminalitet gjennom den individual- og 

allmennpreventive effekten. Straffesaksbehandlingen har høy påtalemessig treffsikkerhet, og 

mistenkte og fornærmedes rettssikkerhetsgarantier er ivaretatt. 

 

Politiet jobber effektivt og prioriterer alvorlig kriminalitet i tråd med riksadvokatens sentrale 

føringer. Påtalemyndigheten bruker muligheten til å overføre saker til forvaltningen hvor 

saken kan medføre administrativ sanksjon. Innbyggerne har tillit til politiets prioriteringer i 

straffesaksbehandlingen. 

 

Politiet deler informasjon om kriminalitet med samfunnet. Kriminelle opplever at 

kriminalitet ikke gir økonomisk utbytte. 

 

Praksis og metoder er i takt med kriminalitets- og samfunnsutviklingen. 

 

 

Prioriteringer for 2024 

Politiet skal særlig legge vekt på å snu den negative utviklingen i oppklaring av 

straffesaker, særlig på prioriterte kriminalitetsområder. 
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Organisert kriminalitet, herunder gjengrelatert kriminalitet, økonomisk kriminalitet og 

arbeidslivskriminalitet, undergraver samfunnsstrukturer, skaper utrygghet i lokalsamfunn 

og utgjør et stort samfunnsproblem. Det er viktig at politiet selv bidrar til å avdekke og 

oppklare saker på disse områdene. Kriminalitet skal ikke lønne seg, utbytte fra kriminelle 

handlinger må derfor inndras. Saker med inndragningspotensiale skal prioriteres. Politiet 

må sikre kompetanse og kapasitet til å etterforske og iretteføre saker mot kriminelle 

nettverk og gjengrelatert kriminalitet. Potensialet som er i Nasjonal operasjon mot 

kriminelle nettverk må brukes målrettet. Politiet må også være i stand til å håndtere 

anmeldelser som inngis fra kontrolletatene på en tilfredsstillende måte. For å få god effekt 

av Økokrims veiledning til økoteamene i politidistriktene, må politidistriktene bygge 

relevant kompetanse over tid. 

 

Digitalisering av samfunnet har gitt de kriminelle større handlingsrom og er en sentral 

faktor i gjennomføringen av alvorlige kriminalitet. Privatpersoner og offentlige og private 

virksomheter er mer sårbare for kriminelt misbruk enn før. Teknologi er en betydelig 

drivkraft for så godt som alle kriminalitetsutfordringer og trusler mot norske verdier. 

Politiet må videreutvikle evnen til å avdekke cyberkriminalitet og straffeforfølge kriminelle. 

Arbeidet med policyutvikling og strategisk rammeverk for bruk av ny teknologi som 

stordataanalyse og kunstig intelligens for å forebygge og bekjempe kriminalitet, må ha 

tilstrekkelig prioritet. JD kommer tilbake med egne oppdrag. Politiet må sammen med PST 

videreutvikle samhandlingsarenaene om IT-utvikling.  

 

Politiet skal ha oppmerksomhet på hvilke saker som etterforskes og ha et aktivt forhold til 

tilskjæring av straffesaker, etter føringer fra påtalemyndigheten. Politidistriktene skal ha 

dialog med statsadvokatembetene når prioriteringer og mål for straffesaksbehandlingen i 

politidistriktene blir fastsatt. Det skal settes inn tiltak for å oppnå større likhet mellom 

politidistrikter i resultatoppnåelsen i straffesaksbehandlingen. 

 

POD skal, sammen med Riksadvokaten og Sekretariatet for konfliktrådene, fortsette 

arbeidet for mer konsekvent bruk av mekling i straffesaker og at flere parter i egnede 

saker får tilbud om mekling. Å møtes i konfliktråd kan være særlig egnet i saker som 

involverer personer under den kriminelle lavalder. 

Styringsparametere 

STYRINGSPARAMETER 7 Straffesaksbehandlingen for sentrale kriminalitets-

områder 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 
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Vurderes på grunnlag av en kvalitativ redegjørelse for prioriteringene på området og en 

vurdering av straffesaksbehandlingen for ulike kriminalitetstyper med vekt på alvorlig 

organisert kriminalitet, økonomisk kriminalitet, arbeidslivskriminalitet, vold i nære 

relasjoner og seksuallovbrudd. Rapporteringen skal være basert på utfordrings- og 

risikobildet for straffesaksområdet og den felles rapporten fra POD og Riksadvokaten om 

kriminalitetsutvikling og straffesaksbehandling. 

 

STYRINGSPARAMETER 8 Opplevelse av politiets håndtering av straffesaker 

Rapportering Årsrapport i felles rapport med Riksadvokaten 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av hvor stor andel av de som har vært i kontakt med politiet ifm. 

negative hendelser, som er helt eller ganske enig i at politiet håndterer straffesaker godt. 

Målingen baseres på utvalgte spørsmål fra politiets innbyggerundersøkelse. 

 

STYRINGSPARAMETER 9 Inndragning av utbytte fra kriminalitet 

Rapportering Tertial- og årsrapport i felles rapport med 

Riksadvokaten 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av antall saker og verdi på beslag, hefte og inndragning. Det skal 

også gis en vurdering av resultatene. 

Rapporteringskrav 

RAPPORTERINGSKRAV  5 

 

Politidistriktenes behandling av rapporter fra 

tjenesteleverandører om seksuell utnyttelse og 

overgrep på internett 

Rapportering Tertial- og årsrapport  

Beskrivelse  

POD skal rapportere om utviklingen i politidistriktenes behandling av rapporter fra 

tjenesteleverandører om seksuell utnyttelse og overgrep på internett. Det skal 

rapporteres om: 

- antall rapporter mottatt fra tjenesteleverandører og/eller NCMEC 

- antall rapporter som er oversendt distriktene for videre saksbehandling 

- antall saker som er etterforsket og iretteført av politidistriktene 

- forebyggende tiltak som er iverksatt på bakgrunn av rapportene. 

 

RAPPORTERINGSKRAV  6 Midler til kriminalitetsbekjempelse 
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Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse  

Politidirektoratet skal rapportere på bruken av følgende tildelinger i statsbudsjettet 2024: 

- 30 mill. kroner til flere etterforskere i politidistriktene 

- 30 mill. kroner for å øke politidistriktenes kapasitet til å etterforske internettrelaterte 

overgrep mot barn. 

- 20 mill. kroner til flere etterforskere med økonomifaglig spesialkompetanse i 

politidistriktene. 

- 15 mill. kroner til Oslo politidistrikt for å styrke arbeidet mot gjengkriminalitet i GDE 

Øst. 

- 15 mill. kroner til styrking av den nye bedragerienheten under Økokrim. 

- 11,5 mill. kroner til flere etterforskere med kompetanse innen digitale beslag i 

politidistriktene. 

 

Oppdrag 

OPPDRAG 10 Evne til å bekjempe cyberkriminalitet 

Rapportering Tertial – og årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal utarbeide en implementeringsplan som del av det pågående arbeidet med 

kompetansebygging i politidistriktene for bekjempelse av datakriminalitet og internett-

relaterte overgrep mot barn og unge. Politiet skal også vurdere å ta i bruk ny teknologi 

som gir økt kvalitet og effektivitet i straffesaksbehandlingen. Implementeringsplanen skal 

oversendes departementet til orientering. 

 

OPPDRAG 11 Revidering av Felles retningslinjer for Statens 

barnehus 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

I samarbeid med Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og Helsedirektoratet skal 

Politidirektoratet revidere Felles retningslinjer for Statens barnehus (2016). 

Direktoratene skal levere et styringsdokument, inkludert en fremdriftsplan for en stegvis 

revisjon av retningslinjene og en beskrivelse av organiseringen av arbeidet. I arbeidet 

med revisjonen skal det innhentes innspill fra relevante aktører og brukerorganisasjoner. 

 

OPPDRAG 12 Legge til rette for at mindreårige mistenkte i saker 

om seksuallovbrudd avhøres på Statens barnehus 
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Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Regjeringen vil styrke rettsikkerheten til mindreårige mistenkte. Politidirektoratet skal 

legge til rette for at mistenkte under 16 år i saker om seksuelle overgrep avhøres på 

Statens barnehus. «Seksuelle overgrep» forstås som saker hvor barnet er mistenkt for 

seksuallovbrudd som beskrevet i straffeloven kapittel 26. 

 

OPPDRAG 13 Tverretatlig samarbeid mot arbeidslivskriminalitet 

Rapportering Felles årsrapport for arbeidstilsynet, arbeids- og 

velferdsetaten, politiet og skatteetaten 

Beskrivelse 

Arbeidstilsynet, Arbeids- og velferdsetaten, politiet og Skatteetaten skal gjennom felles 

innsats bidra til å forebygge og bekjempe arbeidslivskriminalitet. Arbeidet skal være 

kunnskapsbasert og risikostyrt for å oppnå felles mål. Arbeidet skal også bidra til å 

oppfylle tiltak i regjeringens Handlingsplan mot sosial dumping og arbeidslivskriminalitet 

fra 2022. 

 

Etatene skal i 2024 jobbe videre med utvikling, konkretisering og gjennomføring av 

foreslåtte tiltak iht. fellesoppdrag fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet, 

Finansdepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet om å videreutvikle 

samarbeidet, jf. brev fra departementene av 16. mai 2023 og 13. desember 2023. 

 

Det er satt av 15 mill. kroner i statsbudsjettet for 2024 til de samarbeidende etatene for å 

styrke det eksisterende a-krimsamarbeidet i Innlandet. Midlene skal deles likt mellom 

etatene. 

 

Etatene skal innen 15. mars 2025 utarbeide en felles årsrapport for 2024 hvor det gis en 

vurdering av tilstand og redegjøres for prioriteringer, aktiviteter, resultater og effekter av 

arbeidet mot arbeidslivskriminalitet. Årsrapporten skal også inneholde en vurdering av 

samarbeidet og læringspunkter. 

 

OPPDRAG 14 Elektronisk samhandling mellom aktørene i 

straffesakskjeden (ESAS) 

Beskrivelse 

JD viser til supplerende tildelingsbrev 18. januar 2022 om gjennomføring av prosjektet 

ESAS (saksnr. 16/7430). Det er i 2024 bevilget 44 mill. kroner samlet på kap. 410, post 01 

til prosjektet. De tildelte midlene skal brukes til å fortsette arbeidet med påkopling av 

flere virksomheter til Justishub, og til å videreutvikle automatisering og digitalisering av 

den elektroniske informasjonsutvekslingen mellom aktørene i straffesakskjeden. 
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Domstoladministrasjonen (DA) skal stille deler av midlene til disposisjon for de øvrige 

berørte virksomhetene i form av belastningsfullmakt og i tråd med fordelingen i 

gjeldende prosjektplan. Det er lagt til grunn at DA, POD og Kriminalomsorgsdirektoratet 

(KDI) skal dekke noen utgifter innenfor egen ramme i form av interne fagressurser, IKT-

ressurser mv, jf. JDs supplerende tildelingsbrev 18. januar 2022. Det legges i utgangs-

punktet opp til fire særmøter mellom JD og DA, KDI og POD om ESAS i 2024, med 

rapportering i forkant. 

 

OPPDRAG 15 Etterforskning og iretteføring 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Regjeringen har fremlagt en plan for å styrke påtalemyndigheten og etterforskningen. 

Som del av denne, og i tråd med tildelte midler i statsbudsjettet, skal POD gjennomføre 

følgende, i nærmere samråd med departementet: 

- Utrede etterforskerstudium ved Politihøgskolen, ev. i samarbeid med en annen 

utdanningsinstitusjon. 

- Utrede etableringen av et karriereløp for etterforskere, med definerte lønnsnivåer. 

- Styrke kompetansehevende tiltak for etterforskere og påtalejurister. 

- Bidra til FoU-oppdrag om den fallende oppklaringsprosenten. 

 

OPPDRAG 16 Vurdering av konsekvenser for politiet av nytt EU-

regelverk om bekjempelse av internettrelaterte 

overgrep mot barn 

Rapportering Andre tertialrapport  

Beskrivelse 

Forhandlingene i EU om CSAM-forordningen antas å avsluttes høsten 2024. Et nytt EU-

regelverk på dette området vil få omfattende konsekvenser for politiet. Mengden 

rapporter og tips som skal behandles av politiet, vil øke markant.  

 

POD skal utarbeide en rapport som bidrar til å opplyse konsekvensene for norsk politi av 

en implementering av CSAM-forordningen. Sentrale temaer å opplyse er politiets 

samarbeid med tjenesteleverandørene, bruk av teknologi i bekjempelsen av 

internettrelaterte barn, og samarbeid med privat sektor. Oppdraget konkretiseres 

nærmere i dialog med departementet. 

 

OPPDRAG 17 Utvikling av et opplegg for kompetanseheving på 

internettrelaterte overgrep i justissektoren 

Rapportering Årsrapport  
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Beskrivelse 

Sekretariatet for konfliktrådene (Sfk) kartla behovet for utvikling av kompetanse om 

internettrelaterte overgrep i justissektoren juli 2022. Innen utgangen av 2024 skal det 

utvikles et opplegg for kompetanseheving for relevante medarbeidere i politiet, 

påtalemyndigheten, kriminalomsorgen og domstolene. Kompetansehevingen bør særlig 

være egnet til å heve fenomenforståelse. POD bes om å lede arbeidet, som skal 

gjennomføres i samarbeid med Riksadvokaten, Kriminalomsorgsdirektoratet og 

Domstoladministrasjonen. 

 

Mål 4: Alle som oppholder seg i Norge har avklart identitet og lovlig 

opphold 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

 

Politiet sikrer at de som kommer inn i landet og til enhver tid oppholder seg her, har avklart 

identitet og rett til å oppholde seg i riket. Avklart identitet sikrer at vedtak omhandler rett 

person i utlendingssaker, forebygger kriminalitet og legger til rette for rask retur. Politiet 

jobber for at norske statsborgere og utlendinger som oppholder seg i Norge har én identitet, og 

er registrert og kontrollert med biometriske data, når det er hjemlet i lov. 

 

Politiet har beredskapsplaner for å håndtere en rask økning i antall asylsøkere både innenfor 

mulighetsrommet for ankomstnivåer i henhold til prognosearbeidet, men som også tar høyde 

for mer ekstraordinære ankomstnivåer. Planene er koordinert med UDI. 

 

Utlendinger som ikke har lovlig opphold i landet, og som ikke reiser hjem på egen hånd eller 

gjennom ordningen for assistert retur, returneres raskt av politiet. Politiet avdekker saker der 

en midlertidig eller permanent oppholdstillatelse er gitt på feil grunnlag, og initierer 

tilbakekall av disse tillatelsene. 

 

Politiet samarbeider godt med påtalemyndigheten og virksomhetene i utlendingsforvaltningen. 

Politiet gjennomfører sine oppgaver på utlendingsfeltet effektivt slik at risikoen for ulovlig 

opphold reduseres. 

 

 

Prioriteringer for 2024 

Det er svært usikkert hvordan migrasjonsstrømmene vil utvikle seg framover, særlig 

knyttet til krigen i Ukraina og situasjonen i Midtøsten, herunder hvor mange som vil søke 

om beskyttelse i Norge. Politiet må ha registreringskapasitet til å ta imot og registrere de 
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som søker om beskyttelse i Norge, innenfor rammer gitt i JDs brev om registrerings-

kapasitet av 15.11.2023 og JDs rundskriv GI-23/2023. Politiet og UDI skal samarbeide om 

hvordan registreringskapasiteten kan tilpasses og organiseres for å sikre et mest mulig 

effektivt videre løp for hele migrasjonskjeden. Politiet og UDI skal fortsatt jobbe for å 

realisere de tids- og kvalitetskrav som er satt til ankomst- og asylprosessen i normal-

situasjoner.  

 

Politiet skal samarbeide med UDI for en mest mulig effektiv saksflyt i alle utlendingssaker, 

herunder prioritere saker i samråd med UDI, for å redusere den samlede ventetiden for 

brukerne. Det forventes at politiet, i samarbeid med UDI, jobber for at den totale tiden i 

utlendingsforvaltningen for søknader om oppholdstillatelse som faglært normaliseres til 

om lag 30 dager. 

 

Politiet skal i 2024 fortsette implementeringen av returstrategien for 2023–2029. I retur-

arbeidet skal retur av personer som får avslag på sin asylsøknad prioriteres, og ellers 

returer som gir god samfunnseffekt, og da særlig returer som bidrar til kriminalitets-

forebygging og/eller gir viktige signaleffekter. Det forventes at politiet og UDI 

samarbeider for å utvikle kompetansen og utnytte virkemidlene i utlendings- og 

straffesporet for å hindre at utlendinger som utgjør en trussel for samfunnet, oppholder 

seg i Norge. 

 

UDI har hovedansvar for å utrede videre modernisering av utlendingsforvaltningens IT-

systemer. Politiet skal delta i det videre utredningsarbeidet i forprosjektfasen i 2024. 

 

Styringsparametere 

STYRINGSPARAMETER 10 Antall og alder på ubehandlede saker 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av en kvalitativ redegjørelse for status og hvilke prioriteringer 

politiet har gjort i behandlingen. Redegjørelsen skal underbygges av tilgjengelig 

statistikk, og det skal legges vekt på ventetid fra søknad er registrert til søker har 

timeavtale hos politiet og saksbehandlingstid. Ev. avvik og større utfordringer skal 

omtales. Politiet skal gjøre rede for både asyl- og oppholdssaker. 

Rapporteringskrav 

RAPPORTERINGSKRAV 7 Arbeidet med retur 

Rapportering Tertial- og årsrapport 
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Beskrivelse 

POD skal redegjøre for utviklingen i returer, fordelt på kategoriene asyl, Dublin, bortviste 

og utviste. Videre skal politiet rapportere om gjennomførte, pågående og planlagte tiltak i 

arbeidet med retur, samt vurdere samhandlingen med andre aktører i returarbeidet.  

Til årsrapporten bes det i tillegg om en utdypende vurdering av hvilken effekt retur-

arbeidet har på målet (alle som oppholder seg i Norge har avklart identitet og lovlig 

opphold), på kriminalitetsforebygging og i hvilken grad returer har hatt ønsket signal-

effekt. 

 

Oppdrag 

OPPDRAG 18 Kvalitetsløft ved Politiets utlendingsinternat 

Rapportering Rapport innen 1. juli 2024 

Beskrivelse 

I en felles utredning fra august 2023 anbefalte Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) og 

POD at driftsansvaret for Politiets utlendingsinternat bør overføres til kriminalomsorgen. 

Før departementet kan ta stilling til saken, ønskes en nærmere vurdering av et mulig 

kvalitetsløft som kan skje ved en ev. overføring av ansvaret. Departementet ber derfor 

KDI og POD om å utrede nødvending nivå på tjenester og innhold ved internatet i 

framtiden og økonomiske konsekvenser av dette. 

 

OPPDRAG 19 Ombygging av helseavdeling ved Trandum 

Frist Ferdigstilling innen 1. juli 2024 

Beskrivelse 

Helsetjenesten ved Politiets utlendingsinternat skal legges inn under den offentlige 

helsetjenesten, jf. Stortingets anmodningsvedtak nr. 831 av 17. juni 2022. I denne 

forbindelse er det bevilget 8 mill. kroner til ombygging av eksisterende bygningsmasse 

på Trandum for å tilfredsstille krav til rom for helseundersøkelser mv. 

 

Mål 5: Politiet er tilgjengelig og har god service og yter effektive tjenester i 

hele landet 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

 

For innbyggerne i hele landet, herunder i mindre lokalsamfunn, er det enkelt å komme i 

kontakt med politiet når det er behov det. De får løst mest mulig av sitt behov ved første 

kontakt og møter et ensartet tjenestetilbud, uavhengig av hvor i landet de bor. 
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Innbyggerne opplever at politiet er en del av én offentlig sektor. Det er lett å forstå vedtak og 

annen informasjon fra politiet, og innbyggerne mottar riktige vedtak fattet etter korrekt og 

effektiv saksbehandling. 

 

Politiet motiverer innbyggerne til å bruke den kommunikasjonskanalen som er mest 

hensiktsmessig for å møte deres behov. De fleste av politiets tjenester er tilgjengelig digitalt. Det 

er lagt til rette for fysisk tilgjengelighet for den delen av befolkningen som ikke ønsker eller 

evner å bruke digitale tjenester. 

 

Antall tjenester som krever fysisk samhandling eller oppmøte hos politiet er begrenset til de 

tilfellene hvor dette er til det beste for brukeren, eller der korrekt og forsvarlig saksbehandling 

gjør det nødvendig. Innbyggerne er tilfredse med politiets digitale og fysiske tilgjengelighet. 

 

Prioriteringer for 2024 

Politiet skal i 2024 fortsette arbeidet med å utvikle digitale innbyggertjenester og 

effektivisere politiets oppgaveløsning, styrke befolkningens kontakt med politiet, redusere 

kostnader og redusere saksbehandlingstider. I arbeid med pågående digitaliserings-

prosjekter må politiet sørge for at problemstillinger og behov for regelverksendringer som 

departementet har ansvar for å vurdere, løftes til departementet på egnet måte. 

 

Departementet viser til Stortingets anmodningsvedtak nr. 445, 5. januar 2023 om å «utrede 

forliksrådsordningen med sikte på å styrke og forbedre den». POD må være forberedt på å 

bidra ved behov i arbeidet med å følge opp vedtaket.  

 

Det har i 2022 og 2023 vært en negativ utvikling i tiden namsmannen bruker på 

saksbehandling for utlegg. Det er bevilget midler til 50 midlertidige stillinger til 

namsmannen for å redusere restanser i utleggsforretninger ut 2026. Det er også lang 

saksbehandlingstid i gjeldsordningssaker, noe som går utover rettssikkerheten til de 

involverte, som ofte er i en vanskelig livssituasjon. 

 

Det pågående arbeidet med å tilrettelegge for å gi utenlandske statsborgere rett til 

nasjonalt ID-kort skal etter planen resultere i lansering høsten 2024 for grupper som fyller 

vilkårene fastsatt av departementet. Utvidelsen av ordningen med nasjonalt ID-kort inngår i 

arbeidet med å fremme en helhetlig ID-forvaltning, og videre utbredelse skal planlegges. 

POD skal etter nærmere dialog med departementet også bidra til pågående arbeid med 

status «unik» i Folkeregisteret og vurdering av EØS-registreringsordningen.   

Styringsparametere 

STYRINGSPARAMETER 11 Politiets tilgjengelighet for befolkningen 
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Rapportering  Årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av 

- hvor høy andel av innbyggerne som har kontaktet politiet, som opplever at det er enkelt 

å komme i kontakt.  

 

STYRINGSPARAMETER 12 Utvikling i saksbehandlingstid i 

gjeldsordningssaker 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av hvor stor andel av gjeldsordningssaker i politiet som har 

saksbehandlingstid under 90 dager (tre måneder), og alder på gjenværende portefølje. 

Endringssaker er ikke omfattet. 

 

STYRINGSPARAMETER 13 Inntrykk av forvaltningstjenestene 

Rapportering  Årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av hvor stor andel av de som har vært i kontakt med politiet i 

forbindelse med politiets forvaltningstjenester, som er helt eller ganske enig i at politiets 

forvaltningstjenester fungerer godt. Inntrykket av tjenestene måles på grunnlag av 

utvalgte spørsmål fra politiets innbyggerundersøkelse. 

 

STYRINGSPARAMETER 14 Digital selvbetjening 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av hvor stor andel av innbyggerne som er i kontakt med politiet, 

som benytter digital selvbetjening for de løsningene hvor digital selvbetjening er en 

valgmulighet. 

 

STYRINGSPARAMETER 15 Effektivitet og kvalitet i forvaltningstjenestene 

Rapportering  Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av en redegjørelse for kvaliteten og saksbehandlingstiden på 

forvaltningsområdene. Herunder skal det redegjøres for prioriteringen mellom sakstyper 

basert på utfordrings- og risikobildet på de ulike områdene. 
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Oppdrag 

 OPPDRAG 20 Nasjonalt ID-kort for utenlandske statsborgere. 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

POD skal utarbeide en plan for evaluering av ordningen med nasjonalt ID-kort til 

utlendinger. Det skal også utarbeides en plan for videre utbredelse til persongrupper som 

ikke gis rett til nasjonalt ID-kort ved oppstart av ordningen, i dialog med departementet. 

 

4. Øvrige oppdrag og føringer 

Øvrige oppdrag 

OPPDRAG 21 Utvikle styringsinformasjon og målstruktur 

Rapportering Etter nærmere avtale med JD 

Beskrivelse 

Departementet ønsker å utvikle styringsinformasjon og målstruktur en som legger til 

rette for en mer resultatorientert, langsiktig og helhetlig styring og utvikling av politiet, 

med sikte på å innarbeide de første endringene i tildelingsbrevet for 2025. POD må bidra i 

arbeidet. 

 

OPPDRAG 22 Opprette 100 nye studieplasser i innføring i 

politiledelse ved Politihøgskolen 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal opprette 100 nye studieplasser på videreutdanningen Innføring i politiledelse 

ved Politihøgskolen. 

 

OPPDRAG 23 Utredning av felles tiltak på tolkefeltet 

Frist 1. oktober 2024 

Beskrivelse 

God bruk av tolk er sentralt for rettssikkerheten, og justissektoren er en stor bruker av 

tolk. God bruk av tolk er sentralt for rettssikkerheten. Virksomhetene i justissektoren har 

ulike tolkebestillingsløsninger, godtgjøringsmodeller mv. 
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POD skal delta i en utredning av mulighetene for et felles tolkebestillingssystem og andre 

fellesfunksjoner (som felles skjermtolkingslokaler og felles godtgjøringsmodell) for 

justissektoren. Arbeidet bør inkludere kartlegging av de ulike virksomhetenes bruk av 

tolk, inkl. statistikk, utgifter, bruk av skjermtolking mv. Utredningen bør inkludere 

anbefalinger om videre arbeid. Kost/nytte ved mulige løsninger bør synliggjøres så langt 

det lar seg gjøre og utredningen bør gi anbefalinger om videre arbeid. Arbeidet skal ledes 

av Utlendingsdirektoratet, med øvrig deltakelse av POD, Domstoladministrasjonen og 

Kriminalomsorgsdirektoratet. 

 

OPPDRAG 24 Utredning av konsekvenser av mulig overføring av 

forvaltningsansvaret i saker om førerrett og helse fra 

politiet til Statens vegvesen. 

Frist Utkast til fremdrifts- og prosjektplan 1. mars 2024 

Beskrivelse 

Det er besluttet å nedsette en arbeidsgruppe bestående av representanter fra Statens 

vegvesen, Politidirektoratet og Helsedirektoratet for å følge opp utredningen om 

fremtidig organisering av forvaltning av saker om førerrett og helse.   

 

Statens vegvesen tar initiativ til nedsettelse av arbeidsgruppen og oppfølgingen skal 

bygge på den felles utredningen fra januar 2020. Direktoratene skal utrede 

konsekvensene av en mulig overføring av forvaltningsansvaret på området til Statens 

vegvesen. I tråd med det som tidligere er vurdert skal utredningen i første rekke ta for 

seg myndighet til å tilbakekalle førerretten når helsekravene ikke lenger er oppfylt, jf. 

vegtrafikkloven § 34, og det samme gjelder å vurdere hvor myndigheten til å begrense 

førerretten av medisinske grunner og til å gi dispensasjon fra helsekravene bør ligge. Det 

skal ved utredningen gjennomføres en grundig, økonomisk, personellmessig og 

administrativ vurdering av forslagene, og utarbeides forslag til nødvendige lov- og 

regelverksendringer for å gjennomføre en eventuell myndighetsoverføring.  

 

Arbeidsgruppen skal fremlegge utkast til fremdrifts- og prosjektplan for berørte 

departementer med frist 1. mars 2024. Frist for gjennomføring av utredningsoppdraget vil 

bli gitt etter at forslaget til prosjektplan foreligger. Når etatenes utredning foreligger, vil 

det tas stilling til videre oppfølging.  

 

Øvrige føringer 

Omstilling av Politidirektoratet 

POD skal fortsette det påbegynte arbeidet med utvikling av direktoratet på bakgrunn av 

bl.a. DFØs anbefalinger. For videre endringer må POD dreie ressursbruken for å rendyrke 
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kjerneoppgavene, herunder å gi mer helhetlige og strategiske politifaglige råd til 

departementet. Oppgaver som ikke knytter seg til direktoratsfunksjonen, skal legges til 

andre enheter i politiet. Eventuelle organisasjonsendringer skal ikke virke sentraliserende 

samlet sett. Omstillingen skal ikke svekke PODs evne til å håndtere nasjonale kriser. 

Økonomistyring og områdegjennomgang 

Politiet skal ha god økonomistyring. Politiet skal planlegge virksomheten slik at målene 

kan nås innenfor bevilgningsrammene og det ikke pådras utgifter uten budsjettmessig 

dekning. Aktivitetsnivået og ressursbruken skal være tilpasset budsjettrammene. Det skal 

ikke opprettholdes høyere aktivitet enn det tildelt budsjett tillater. Politiet skal rapportere 

om vesentlige endringer eller feil i budsjettforutsetningene så tidlig som mulig. En kort, 

spisset områdegjennomgang av politiet, herunder om budsjettsituasjonen og økonomi-

styringen, er under gjennomføring.  

Digitalisering og IT-modernisering 

RAPPORTERINGSKRAV 8 Digitalisering og IT-modernisering 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal rapportere om planer og status i arbeidet med å sikre trygg, stabil og 

kostnadseffektiv drift av IT-infrastrukturen, mer effektiv ressursbruk og brukervennlige 

tjenester gjennom digitalisering. 

Øvelser 

Politiet må i 2024 sette av ressurser til planlegging, deltakelse og hendelseshåndtering i 

forbindelse med øvelsene Nordlys, Gemini, Arctic RHEIN og Nordic Response. Sistnevnte 

vil kreve planleggingsressurser relatert til den reelle vertslandsstøtten. Politiet må delta i 

øvingsforum for justissektoren for koordinering av øvingsaktiviteter. 

 

Bistand til andre departementer 

Når politiet har oppgaver etter regelverk som hører under andre departementer enn Justis- 

og beredskapsdepartementet, må politiet i tilstrekkelig grad bistå ansvarlig departement i 

regelverksutvikling og andre spørsmål som særlig berører politiets oppgaveløsning. 

Politiet må vurdere ressursbruken til slik bistand opp mot andre oppgaver og 

prioriteringer. Justis- og beredskapsdepartementet involveres etter behov. 
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Prosjekt effektivitetsanalyse i politiet 

Politiet må bidra i undersøkelsen av ressursbruk og effektivitet i politiet som JD har 

initiert. 

Etatssamarbeid 

Politiet deltar i flere samarbeid med andre virksomheter som omhandler temaer som går 

på tvers av sektorgrensene. Politiet må vurdere ressursbruken til slike samarbeid opp mot 

andre oppgaver og prioriteringer, innenfor de etablerte rammene for det enkelte 

samarbeid. 

 

FoU 

Politiet skal ferdigstille sin FoU-strategi og legge denne til grunn i det videre arbeidet med 

å tilrettelegge for mer kunnskapsbasert politiarbeid. Dette omfatter blant annet også 

oppfølgingen av anbefalingen i Rolleforståelsesutvalgets rapport, om at politiets 

forebyggende arbeid bør være mer kunnskapsbasert. 

Evaluering av NC3 

NC3 ble etablert i 2019. Av Meld. St. 5 (2020–2021) Samfunnssikkerhet i en usikker verden 

(Samfunnsikkerhetsmeldingen) går det fram at Justis- og beredskapsdepartementet vil 

evaluere måloppnåelsen til NC3 når senteret har virket en periode. JD vil ta initiativ til 

nærmere dialog med POD om en evaluering. 

 

5. Styring og kontroll i politiet 

Internkontroll 

Virksomhetsleders internkontrollansvar er regulert i økonomireglementet § 14 og utdypet 

i hovedinstruksen til politiet. For å nå politiets mål i møte med fremtidige utfordringer, er 

tilfredsstillende internkontroll særlig viktig. God internkontroll kan sikre at eventuelle 

vesentlige avvik forebygges, avdekkes og korrigeres i nødvendig utstrekning.  

 

Sikkerhet og beredskap 

RAPPORTERINGSKRAV 9 Virksomheten skal rapportere om sitt arbeid med 

sikkerhet og beredskap, herunder IKT- sikkerhet. 

Rapportering Årsrapport 
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Saker fra Riksrevisjonen og Sivilombudet  

Merknader fra Riksrevisjonen og uttalelser fra Sivilombudet skal ha høy prioritet. Politiet 

skal utarbeide en konkret plan for oppfølging av anbefalte tiltak samt eventuelle feil og 

mangler som er pekt på. Oppfølgingsplanen vil være tema i styringsdialogen og skal 

omtales i årsrapporten. 

   

OPPFØLGING AV SAKER FRA RIKSREVISJONEN OG SIVILOMBUDET 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Det skal rapporteres på følgende saker fra Riksrevisjonen:  

- Politiets behandling av våpensaker 

- Politiets innsats mot kriminalitet ved bruk av IKT 

- Politiets måloppnåelse på sentrale oppgaver 

- Myndighetenes innsats mot vold i nære relasjoner 

- Digitalisering i politiet 

 

Oppfølging av sakene skal være tema i styringsdialogen.  

 

Det skal rapporteres på følgende saker fra Sivilombudet:  

- Saksbehandlingstiden hos namsmennene i saker om utlegg og gjeldsordning  

 

 

Regelverksutvikling 

Regelverk og rutiner er viktige styringsverktøy, og hovedinstruksen til politiet 

understreker at direktoratet skal ha et aktivt forhold til regelverksutvikling innenfor sitt 

ansvarsområde. Endrings- og utviklingsbehov av betydning for etatens oppgaveløsning må 

identifiseres og følges opp gjennom systematisert og effektiv samhandling mellom 

departementet og direktoratet. Departementet har i samråd med direktoratet initiert en 

prosess med sikte på å utvikle direktoratets regelverksarbeid. 

 

OPPDRAG 25 Etablere og forankre et system for årlig planlegging 

og prioritering av regelverksoppgaver 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 
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Systemet skal gi oppdatert oversikt over organisasjonens igangsatte, planlagte og 

ønskede regelverksoppgaver, som grunnlag for styrings- og fagdialog med departementet 

om bl.a. prioritering og utføring. 

 

6. Fellesføringer fra Regjeringen  

Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 

naturfotavtrykk og energibruk 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, natur-

fotavtrykk og energibruk. Politiet skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas 

hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. Politiet 

skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. Politiet skal gjøre 

systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive 

løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 

 

Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse. 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder mangfold. Statlige virksomheter skal ha 

en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller 

fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de 

tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og 

størrelse. 

 

Politiet skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 

og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2024 og omtale utviklingen sett opp 

mot virksomhetens gjennomsnitt for 2020 og 2021. 

 

Redusere konsulentbruken 

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle 

egenkompetanse. Politiet skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det 

ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 

holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 

benyttes. 

 

Politiet skal i årsrapporten for 2024 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av 

fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er 

iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i 
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virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales 

nærmere. 

 

Politiet skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp 

av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 

2024 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av 

konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere 

dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra andre 

statlige leverandører bør dette fremgå særskilt. 

 

7. Styringsdialog og rapportering i 2024 

Styringsdialog 2024 

Oversikt over etatsstyringsmøter går fram av styringskalenderen 2024, jf. vedlegg 1.  

Rapportering 2024 

Styringsdialogen mellom politiet og departementet er innrettet etter risiko og vesentlighet. 

Risikoperspektivet skal også integreres i virksomhetens rapportering.  

 

PODs årsrapport for 2024 utgjør en del av grunnlaget for JDs rapportering til Stortinget om  

oppnådde resultater for budsjettåret 2025. 

 

Årsrapporten skal oversendes departementet innen 15. mars 2025 og følge kravene i  

Bestemmelser om økonomistyring i staten punkt 1.6.1. Det vises for øvrig til DFØs  

veileder for årsrapportering på DFØs nettsider: https://dfo.no/fagomrader/etats-og-

virksomhetsstyring/etatsstyring/arsrapport. 

 

Rapportering på oppdrag gitt i tidligere tildelingsbrev 

Det vises til følgende oppdrag gitt i tidligere tildelingsbrev, og det bes om videre 

rapportering i 2024: 

- Framtidig løsning for nød- og beredskapskommunikasjon 

- Rapportering: Årsrapport 

- Samlokalisering av 112- og 110-sentraler 

- Rapportering: Årsrapport 

- Mobilbasert befolkningsvarsling - Nødvarsel 

- Rapportering: Tertial- og årsrapport 

- Saksflyt i utlendingsforvaltningen 

https://dfo.no/fagomrader/etats-og-virksomhetsstyring/etatsstyring/arsrapport
https://dfo.no/fagomrader/etats-og-virksomhetsstyring/etatsstyring/arsrapport
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- Rapportering: Årsrapport. Rapporteringen skal være koordinert mellom POD og 

UDI, eller virksomhetene skal levere felles rapportering. 

- Etablere samhandlingsarenaer for IT-utviklingen 

 - Tertial- og årsrapport 

- Policyutvikling og strategisk rammeverk for bruk av ny teknologi 

 - Tertial- og årsrapport 

- Evne til å bekjempe cyberkriminalitet – kompetansebygging i politidistriktene 

 - Tertial- og årsrapport 

 

8. Budsjettrammen og fullmakter for 2024 

Politiet har ansvaret for å planlegge virksomheten i 2024 slik at målene kan nås innenfor 

bevilgningsrammene, jf. Reglement for økonomistyring i staten § 9 og Bestemmelser om 

økonomistyring i staten, pkt. 2.2. Departementet forutsetter at politiet rapporterer om 

vesentlige endringer eller feil i budsjettforutsetningene. Politiet må tilpasse det samlede 

aktivitetsnivå til virksomhetens budsjettramme slik at det ikke pådras utgifter uten at det 

er budsjettmessig dekning. 

 

Budsjettrammen 

På bakgrunn av Stortingets budsjettvedtak 14. desember 2023 stilles følgende midler til 

disposisjon for politiet i 2024: 

Kap. 440/3440 Politiet 

Kap. 440 (i 1000 kroner) 

Post 01  Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 441, post 01 og kap. 443, 

post 01  

21 216 448 

Post 22  Søk etter antatt omkomne, kan overføres  7 306 

Post 23  Sideutgifter i forbindelse med sivile gjøremål  28 053 

Post 25  Variable utgifter ved ankomst, mottak og retur i politiets 

utlendingsforvaltning  

200 184 

Post 45  Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres 12 617 

Post 46  Investeringer i Schengen-IKT-systemer, kan overføres  195 294 

Post 48  Tildeling fra EUs grense- og visumfinansieringsordninger, 

kan overføres 

209 210 

Post 70  Tilskudd  9 800 

Post 73  Internasjonale forpliktelser mv., kan overføres 713 041 

Post 74  Midlertidig destruksjonspant for enkelte typer 

halvautomatiske rifler  

6 000 

Sum  22 597 953 
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Kap. 3440 (i 1000 kroner) 

Post 01  Gebyr – pass og våpen  957 257 

Post 02  Refusjoner mv.  232 296 

Post 03  Salgsinntekter  53 201 

Post 04  Gebyr – vaktselskap og etterkontroll av deaktiverte skytevåpen  4 828 

Post 06  Gebyr – utlendingssaker  288 162 

Post 07  Gebyr – sivile gjøremål  819 100 

Post 08  Refusjoner fra EUs grense- og visumfinansieringsordninger  79 000 

Sum  2 433 844 

 

Bevilgningen under kap. 440, post 01 er disponert på følgende måte: 

Kap. 440, post 01 (i 1000 kroner) 

Tildeling POD   21 216 448 

Sentrale avsetninger JD   28 100 

Sum kap. 440, post 01  21 244 548 

 

 

Nedenfor gjengir departementet nye føringer for tildelingen til politiet. Endringer i 

tildelingen som følge av tidligere budsjettvedtak er ikke omtalt. 

 

Vedrørende kap. 440, post 01 

 

Opprettholde et høyt bemannings- og aktivitetsnivå (videreføring av RNB-bevilgning) 

Bevilgningen er økt med 355 mill. kroner til å opprettholde et høyt bemannings- og 

aktivitetsnivå i politiet. Bevilgningen er en videreføring av bevilgning gitt i revidert 

nasjonalbudsjett 2023, jf. Prop. 118 S (2022-2023), jf. Innst. 490 S (2022-2023). 

 

Opprettholde et høyt bemannings- og aktivitetsnivå i politidistriktene 

Bevilgningen er økt med 117,5 mill. kroner til å opprettholde et høyt bemannings- og 

aktivitetsnivå i politidistriktene. 

 

Opprette nye tjenestesteder 

Bevilgningen er økt med 35,5 mill. kroner til opprettelse av ti nye tjenestesteder med til 

sammen minst 47,5 nye årsverk. Helårseffekten av tiltaket er 63 mill. kroner.  

 

Tiltak for rekruttering, karriereplan 

Bevilgningen er økt med 0,5 mill. kroner til gjennomføring av tiltaket «Karriereplan», jf. 

handlingsplanen «Trygghet i hverdagen». 

 

Styrket arbeid mot gjengkriminalitet i Oslo 
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Bevilgningen er økt med 15 mill. kroner til å styrke arbeidet mot gjengkriminalitet ved 

GDE Øst i Oslo politidistrikt. Midlene skal gå til mer synlig politi i utsatte områder og en 

målrettet innsats for å forebygge rekruttering til kriminelle gjenger i Oslo.  

 

Drift av IT-løsninger 

Bevilgningen er økt med 35,5 mill. kroner til drift av IT-løsninger - Engangsbevilgning.  

 

Etterforskere med økonomifaglig spesialistkompetanse 

Bevilgningen er økt med 20 mill. kroner til etterforskere med økonomifaglig 

spesialistkompetanse i politidistriktene.  

 

Etterforskere med kompetanse innen digitale beslag 

Bevilgningen er økt med 11,5 mill. kroner til etterforskere med kompetanse innen digitale 

beslag i politidistriktene. 

 

Styrking av Økokrims bedragerienhet 

Bevilgningen er økt med 15 mill. kroner til å styrke den nye bedragerienheten på Gjøvik. 

 

Spredning av RISK til flere politidistrikt 

Bevilgningen er økt med 25 mill. kroner til å etablere RISK i én geografisk driftsenhet 

(GDE) i hvert av politidistriktene Nordland, Sør-Vest og Sør-Øst. 

 

Økt kapasitet til å avdekke og iretteføre internettrelatert overgrep mot barn 

Bevilgningen er økt med 30 mill. kroner til å øke politidistriktenes kapasitet til å avdekke 

og iretteføre internettrelaterte overgrep mot barn. 

 

Styrke barnehustilbudet 

Bevilgningen er økt med 30 mill. kroner til å styrke barnehustilbudet, herunder utvide 

målgruppen til barnehusene til å også inkludere mistenkte barn under 16 år. 

 

Etterforskere i politidistriktene 

Bevilgningen er økt med 30 mill. kroner til etterforskere i politidistriktene. 

 

Registreringskapasitet 

Bevilgningen er økt med 147,6 mill. kroner til å ivareta politiets evne til å håndtere økte 

asylankomster fra Ukraina. Det vises også til brev fra JD til POD av 15. november om 

føringer for registreringskapasitet i 2024. 

 

Nasjonalt kompetansemiljø innen hatkriminalitet 

Bevilgningen er økt med 5 mill. kroner til Nasjonalt kompetansemiljø innen 

hatkriminalitet. 
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Arbeidet mot alvorlig fiskerikriminalitet 

Bevilgningen er økt med 5 mill. kroner for å styrke arbeidet mot alvorlig fiskerikriminalitet 

i Økokrim. 

 

Deltakelse i A-krimsamarbeidet i Innlandet 

Bevilgningen er økt med 3,8 mill. kroner til politiets deltakelse i A-krimsamarbeidet i 

Innlandet. 

 

Kapasitet til å håndtere ulovlig bruk av droner 

Bevilgningen er økt med 10,4 mill. kroner til å dekke de varige driftsutgiftene knyttet til at 

kapasitet til å håndtere ulovlig bruk av droner ble økt i forbindelse med nysalderingen for 

2022-budsjettet, jf. Prop. 20 S (2022-2023), jf. Innst. 118 S (2022-2023). 

 

Overføring av ansvar for helsetjenester på Trandum 

Bevilgningen er redusert med 5,4 mill. kroner som følge av overføring av ansvaret for 

helsetjenestene på Trandum. 

 

Bygningsmessige tiltak på Trandum 

Bevilgningen er økt med 8 mill. kroner til å gjennomføre enkelte nødvendige ombygninger 

i forbindelse med overføring av ansvaret for helsetjenestene på Trandum. 

 

Opprettelse av sekretariat 

Bevilgningen er redusert med 5 mill. kroner som følge av opprettelsen av et sekretariat for 

tilsynsrådet for tvangsreturer og utlendingsinternatet ved Statens sivilrettsforvaltning. 

 

Redusere restanser i utleggsforretninger 

Bevilgningen er økt med 39 mill. kroner for å gjennomføre et midlertidig prosjekt for å 

redusere restansene i utleggsforretninger hos namsmannen. Helårseffekten er 58,4 mill. 

kroner i 2025 og 2026. 

 

Endringer i gebyrer for pass og nasjonale ID-kort 

Bevilgningen er økt med 124,7 mill. kroner som følge av at gebyrene for pass, nasjonale ID-

kort og nødpass blir justert til kostnadsdekkende nivå. 

 

Inndekning av merkostnader i Schengen IT 

Bevilgningen er redusert med 15 mill. kroner mot en tilsvarende økning på kap. 440, post 

46 som følge av behov for å dekke merkostnader i politiet knyttet til forsinkelser i fremdrift 

i EU i forbindelse med arbeidet med Schengen IT-systemer. Se og omtale under post 46. 

 

Reduksjon i antall overføringsflyktninger 

Bevilgningen er redusert med 2,8 mill. kroner som følge av en reduksjon i den ordinære 

kvoten for overføringsflyktninger. 
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DigiUng og ung.no 

Bevilgningen er redusert med 1 mill. kroner som følge av en økning i bevilgningen til 

DigiUng og ung.no. 

 

Overføring av personell tilknyttet tjenester ved PFT 

Bevilgningen er økt med 17,7 mill. kroner som følge av at personell tilknyttet renhold og 

kantine ved enkelte Politihøgskolens lokasjoner organisatorisk har tilknytning til Politiets 

fellestjenester. Se også omtale under kap. 442, post 01.  

 

Økning i antall plasser ved studiet om politiledelse 

Bevilgningen er redusert med 3 mill. kroner som følge av økt antall plasser ved studiet om 

politiledelse ved Politihøgskolen. Se også omtale under kap. 442, post 01. 

 

Omprioritering 

Bevilgningen er redusert med 25,5 mill. kroner knyttet til omprioritering fra varer og 

tjenester til andre formål. 

 

Varslingsombud i politiet 

Sekretariatet for nytt varslingsombud i politiet er lagt til Statens sivilrettsforvaltning. 

Statens sivilrettsforvaltning er i deres tildelingsbrev for 2024 tildelt fullmakt til å 

regnskapsføre inntil 8 mill. kroner på kap. 440, post 01 for utgifter knyttet til arbeidet med 

varslingsombud.  

 

Vedrørende kap. 440, post 25 

Håndtere ankomster fra Ukraina 

Bevilgningen er økt med 91,6 mill. kroner til å dekke politiets variable kostnader som følge 

av økt antall ankomster fra Ukraina. 

 

Reduksjon i antall overføringsflyktninger 

Bevilgningen er redusert med 1,6 mill. kroner som følge av en reduksjon i den ordinære 

kvoten for overføringsflyktninger. 

 

Vedrørende kap. 440, post 45 

Bevilgningen er redusert med 29,9 mill. kroner knyttet til endret periodisering i prosjektet 

Fremtidens innkreving.  

 

Vedrørende kap. 440, post 46 

Bevilgningen på 195,3 mill. kroner gjelder prosjekter i Schengen IT-porteføljen i 2024, 

inkludert bevilgning til tiltak politiet utfører for andre berørte virksomheters tilgang til 

Schengen Information System (SIS). Tildelingen omfatter bl.a. 171,7 mill. kroner til 
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prosjektene SIS, VIS, Eurodac og Interoperabilitet i politiet, 15 mill. kroner knyttet til 

merkostnader tilknyttet prosjektet Entry/Exit System (EES).  

 

Felles kostnadsramme for politiet og UDIs portefølje knyttet til systemene 

Interoperabilitet, SIS, Vis og Eurodac er fastsatt til 2 187 mill. kroner (P85, 2023-kroner 

inkl. mva.). Styringsrammen til samme prosjektportefølje er fastsatt til 1 827 mill. kroner 

(P50, 2023-kroner inkl. mva.).  

 

Vedrørende kap. 440, post 48 

Bevilgningen er økt med 144,5 mill. kroner til gjennomføring av støtteberettiget prosjekt 

tilknyttet det nasjonale BMVI-programmet i politiet, herunder 56,3 mill. kroner til politiets 

Schengen IT-prosjekt for Interoperabilitet og 58,1 mill. kroner til merkostnader tilknyttet 

prosjektet Entry/Exit System (EES). I tillegg tildeles POD 11,71 mill. kroner knyttet til 

særskilte tiltak under Interoperabilitet. POD tildeles videre 4,4 mill. kroner knyttet til 

administrative kostnader forbundet med fondsgjennomføringen  

 

Vedrørende kap. 440, post 70 

Tildelingen skal dekke tilskudd til politiforeninger (4,8 mill. kroner) og tilskudd til 

sikringstiltak for tros- og livsynssamfunn (5,0 mill. kroner) 

 

Kap. 441 Politidirektoratet 

Kap. 441 (i 1000 kroner) 

Post 01  Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 440, post 01  382 659 

Sum  382 659 

 

Reduksjon i bevilgning til Politidirektoratet 

Bevilgningen er redusert med 25 mill. kroner. Tiltaket skal ikke redusere Politi-

direktoratets evne til nasjonal kriseledelse. 

 

Omprioritering 

Bevilgningen er redusert med 0,5 mill. kroner knyttet til omprioritering fra varer og 

tjenester til andre formål. 

 

Kap. 442/3442 Politihøgskolen 

 

Kap. 442 (i 1000 kroner) 

Post 01  Driftsutgifter  689 124 

Sum  689 124 
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Kap. 3442 (i 1000 kroner) 

Post 02  Diverse inntekter 23 187 

Post 03 Salgsinntekter 13 090 

Sum  36 277 

 

Overføring av personell tilknyttet tjenester ved PFT 

Bevilgningen er redusert med 17,7 mill. kroner over kap. 442, post 01 som følge av at 

personell tilknyttet renhold og kantine ved enkelte Politihøgskolens lokasjoner 

organisatorisk har tilknytning til Politiets fellestjenester. Se også omtale under kap. 440, 

post 01.  

 

Økning i antall plasser ved studiet om politiledelse 

Bevilgningen på kap. 442, post 01 er økt med 3 mill. kroner som følge av økt antall plasser 

ved studiet om politiledelse ved Politihøgskolen. Se også omtale under kap. 440, post 01. 

 

Opprettelse av pilot for desentralisert politiutdanning i Alta 

Bevilgningen på kap. 442, post 01 er økt med 7,5 mill. kroner som følge av opprettelse av 

pilot for desentralisert politiutdanning i Alta. 

 

Reisestøtte 

Bevilgningen på kap. 442, post 01 er økt med 1,5 mill. kroner som følge av innføring av 

reisestøtte til søkere til Politihøgskolen fra de nordligste fylkene. 

 

Videreføring av økt studieopptak 

Bevilgningen på kap. 442, post 01 er økt med 1,6 mill. kroner som følge av at opptaket til 

bachelorprogrammet ved Politihøgskolen ble økt med 100 studieplasser i 2022, jf. Prop. 

115 S, jf. Innst. 450 S. 

 

Utredning etterforskningsstudium 

Bevilgningen på kap. 442, post 01 er økt med 2 mill. kroner for å utrede muligheten for 

etablering av en etterforskerutdanning, eventuelt i samarbeid med annen 

utdanningsinstitusjon, for etterforskning av bl.a. økonomisk kriminalitet. 

 

Omprioritering 

Bevilgningen er redusert med 1,4 mill. kroner knyttet til omprioritering fra varer og 

tjenester til andre formål. 

 

 

Kap. 443 Påtalemyndigheten i politiet 

 

Kap. 443 (i 1000 kroner) 
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Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 440, post 01 1 508 500 

Sum  1 508 500 

 

Kompetansehevende tiltak 

Bevilgningen på kap. 443, post 01 er økt med 2 mill. kroner til kompetansehevende tiltak til 

etterforskere og påtalejurister. 

 

Omprioritering 

Bevilgningen er redusert med 1,9 mill. kroner knyttet til omprioritering fra varer og 

tjenester til andre formål. 

Kap. 448 Grensekommissæren 

Kap. 448 (i 1000 kroner) 

Post 01 Driftsutgifter 6 418 

Sum  6 418 

 

Omprioritering 

Bevilgningen er redusert med 18 000 kroner knyttet til omprioritering fra varer og 

tjenester til andre formål. 

Tildeling over andre budsjettkapitler 

Kap. 471 Statens erstatningsansvar og Stortingets rettferdsvederlagsordning, post 71 

Erstatningsansvar m.m., overslagsbevilgning: Departementet tildeler politiet fullmakt til å 

regnskapsføre utgifter til erstatning, sakskostnader og forsinkelsesrenter til en motpart iht. 

retningslinjer gitt i rundskriv G-01/2017. Bevilgningen på posten er på til sammen 131,6 

mill. kroner. Politiet er blant aktørene som regnskapsfører på denne posten. 

 

Kap. 471 Statens erstatningsansvar og Stortingets rettferdsvederlagsordning, post 72 

Erstatning i anledning av straffeforfølging, overslagsbevilgning: Departementet tildeler 

politiet fullmakt til å regnskapsføre utgifter som gjelder dekning av erstatning i anledning 

strafforfølgning etter straffeprosessloven kapittel 31 og ved dekning av motpartens 

sakskostnader etter straffeprosessloven § 438. Bevilgningen på posten er på til sammen 

73,7 mill. kroner. Politiet er blant aktørene som regnskapsfører på denne posten. 

Forsinkelsesrenter av sakskostnadene som påløper frem til en måned etter at dommen ble 

rettskraftig kan belastes kap. 471, post 72. Forsinkelsesrenter som er påløpt etter dette 

tidspunktet belastes virksomhetens driftsbudsjett. Blir staten dømt til å betale 

saksomkostninger og beløpet overstiger 2 mill. kroner skal Justis- og beredskaps-

departementet varsles om utbetalingen. 

 

Kap. 414 Forliksråd og andre domsutgifter, post 01 Driftsutgifter og kap. 466 Særskilte 

straffesaksutgifter m.m., post 01 Driftsutgifter: Departementet tildeler politiet fullmakt til å 



 

  Side  40 

regnskapsføre statens utgifter til forsvarer, bistandsadvokater, tolk, vitner og følgepersoner 

i forbindelse med avhør av barn og andre særlig sårbare fornærmede og vitner, jf. Prop. 

112 L (2014–2015) punkt 15.3 og 15.4, Lovvedtak 91 (2014–2015). Bevilgningen på kap. 

414, post 01 er på til sammen 352,4 mill. kroner og på kap. 466, post 01 er bevilgningen 

1 366,6 mill. kroner. Politiet er blant aktørene som regnskapsfører på denne posten. 

 

Kap. 414 Forliksråd og andre domsutgifter, post 21 Spesielle driftsutgifter. Departementet 

tildeler politiet fullmakt til å regnskapsføre utgifter til godtgjørelse og kjøregodtgjørelse til 

forliksrådenes medlemmer og nødvendige kompetansehevende tiltak. Statens sivilretts-

forvaltning er tildelt 4 mill. kroner til å regnskapsføre utgifter som gjelder driftsutgifter i 

forbindelse med etablering av et nytt system for opplæring av forliksrådsmedlemmer. 

Politiet er blant aktørene som regnskapsfører på denne posten, og kan regnskapsføre 40,5 

mill. kroner på posten. Bevilgningen på posten er på til sammen 44,5 mill. kroner. 

 

Fullmakter 2024 

Det vises til vedlegg 2 for omtale av budsjettfullmakter til politiet i 2024. 

Vedlegg 

1. Styringskalender 

2. Budsjettfullmakter 2024 

3. Regnskapsmessige nøkkeltall - rapportering 

4. Statistikkrapportering  
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Vedlegg 1 

Styringskalender for 2024 

* Departementet kommer tilbake til dette i særskilte bestillinger.  

Måned  Beskrivelse  Tidspunkt  

Februar 

Forklaringer til statsregnskapet for 2023 - innspill til 

Meld. St. nr. 3 

1. februar* 

Forslag til budsjettendringer og større 

omprioriteringer 1. halvår 2024 (Revidert 

nasjonalbudsjett) 

15. februar* 

Mars 

Årsrapport for 2023 inkludert årsregnskap + 

overordnede risikovurderinger for 2024 

15. mars 

Strategisamling mellom JD, POD, PST og RA Medio mars 

April  
Styringsdialogmøte (årsrapport 2023) Uke 16 

Statsbudsjettet 2025 – Innspill til rammefordeling Ultimo april* 

Mai  Rapportering 1. tertial + oppdaterte risikovurderinger 31. mai 

Juni  

Styringsdialogmøte – første tertialrapport 2024 Uke 25 

Statsbudsjettet 2023 – foreløpig innspill til 

budsjettendringer og omprioriteringer 2. halvår 2023 

(nysaldering) 

Ultimo juni* 

September  

Statsbudsjettet 2023 – innspill til budsjettendringer og 

omprioriteringer 2. halvår 2023 (nysaldering)  

15. september* 

Innspill til langsiktige utgiftsbehov mv. Medio 

september* 

Strategisamling mellom JD, POD, PST og RA Medio september 

Rapportering 2. tertial 2024 + oppdaterte 

risikovurderinger 

30. september 

Oktober  

Prop. 1 S (2024–2025) legges frem  Primo oktober 

Statsbudsjettet 2026 – Endelige innspill til 

satsingsforslag, budsjettiltak og 

konsekvensjusteringer  

Ultimo oktober* 

November Styringsdialogmøte – andre tertialrapport 2024 Uke 44 

Desember 

Stortinget behandler Prop. 1 S (2024–2025) Medio desember 

Tildelingsbrev sendes ut etter at Stortinget har 

behandlet Prop. 1 S (2024–2025) 

Ultimo desember 
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Vedlegg 2 

Budsjettfullmakter for 2024 

Bevilgningsreglementet har flere bestemmelser som gir Kongen fullmakt til å fastsette 

unntak fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Gjeldende vilkår for 

bruk av unntaksbestemmelsene framgår av R-110 Fullmakter i henhold til bevilgnings-

reglementet. Det vises også til Finansdepartementets veileder for statlig budsjettarbeid (R-

0634 B) som forklarer budsjettfullmaktene nærmere. 

 

Nedenfor omtales budsjettfullmakter som delegeres til politiet (jf. pkt. A), budsjett-

fullmakter som politiet må søke Justis- og beredskapsdepartementet om å benytte seg av i 

hvert enkelt tilfelle (jf. pkt. B), og andre fullmakter som er delegert til virksomheten (jf. 

pkt. C) Departementet kan trekke fullmaktene tilbake dersom de ikke nyttes etter 

forutsetningene. 

 

A. Budsjettfullmakter som delegeres til politiet: 

- Merinntektsfullmakt, jf. Innst. 6 S (2023–2024), romertallsvedtak II. Politiet kan 

overskride bevilgningen under  

- kap. 440, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3440, post 02 

Refusjoner mv., post 03 Salgsinntekter og post 04 Gebyr – vaktselskap og 

etterkontroll av deaktiverte skytevåpen. 

- kap. 441, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3440, post 02 

Refusjoner mv.  

- kap. 442, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3442, post 02 

Diverse inntekter og post 03 Eksterne forskningsmidler.  

- kap. 443, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3440, post 02 

Refusjoner mv.  

- Bestillingsfullmakt, jf. Innst. 6 S (2023–2024) romertallsvedtak IV. Fullmakt til å 

bestille varer utover den gitte bevilgning under kap. 440, post 01, men slik at samlet 

ramme for nye bestillinger og gammelt ansvar ikke overstiger 250 mill. kroner.  

- Fullmakt til å pådra staten forpliktelser for investeringsprosjekter, jf. Innst. 6 S 

(2023–2024) romertallsvedtak VIII. Fullmakt til å pådra staten forpliktelser utover 

budsjettåret under kap. 440 Politiet, post 46 Investeringer i Schengen IT-systemer 

for å implementere IT-systemer Norge har forpliktet seg til gjennom Schengen-

avtalen og Dublin-avtalen. Fullmakten gjelder politiets prosjekter for Schengen 

Information System (SIS), Visa Information System (VIS), EURODAC og 

Interoperabilitet (IO). Samlede forpliktelser og utbetalinger kan ikke overskride 

styringsramme på 1463 mill. kroner (P50, 2023-kroner, ekskl. mva.) for kap. 440.   

- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.2. 

- Fullmakt til å inngå leieavtaler (ekskl. husleieavtaler) og avtaler om kjøp av 

tjenester utover budsjettåret på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 



 

  Side  43 

Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.3. For husleieavtaler 

gjelder vilkår og prosedyrer som framgår av Kommunal- og distriktdepartementets 

Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor. 

 

B. Budsjettfullmakter som politiet må søke departementet om samtykke til å benytte seg av i 

hvert enkelt tilfelle: 

- Fullmakt til overføring av inntil fem pst. av ubrukt driftsbevilgning fra ett år til det 

neste.  Politiet sender søknad til JD i forbindelse med regnskapsrapporten per 31. 

desember. 

- Fullmakt til å overskride investeringsbevilgninger mot tilsvarende innsparing under 

driftsbevilgninger under samme budsjettkapittel på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.5. 

- Fullmakt til overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot 

tilsvarende innsparing i etterfølgende budsjettår på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.6. 

 

C. Andre fullmakter 

 

- Nettobudsjetteringsfullmakt, jf. Innst. 6 S (2023–2024) romertallsvedtak XIV. 

Fullmakt til å trekke politiets direkte utgifter til oppbevaring, tilsyn og salg av 

beslag fra salgsinntekter, før det overskytende inntektsføres under kap. 5309 

Tilfeldige inntekter, post 29 Ymse. 
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Vedlegg 3 

Regnskapsmessige nøkkeltall – rapportering 

POD bes i årsrapporten rapportere på regnskapsmessige nøkkeltall som beskriver 

ressursbruk i politiet under kap. 440 Politiet, post 01 Driftsutgifter i tråd med oppsettet 

nedenfor. 

   (tall i %) 

 2022 2023 2024 

Personell    

Personellutgifter som andel av driftsutgifter     

Lønnsutgifter - andel av driftsutgifter     

Overtid - andel av driftsutgifter     

Eiendom, bygg og anlegg (EBA)     

EBA-utgifter - andel av driftsutgifter     

Husleieutgifter - andel av driftsutgifter     

Materiell     

Materiellutgifter - andel av driftsutgifter     

IKT-materiell - andel av driftsutgifter     

Transportutgifter - andel av driftsutgifter     

Tjenester     

Tjenesteutgifter - andel av driftsutgifter     

IKT-tjenester - andel av driftsutgifter     

Tolkeutgifter - andel av driftsutgifter     

Konsulentutgifter - andel av driftsutgifter     

IKT     

IKT-utgifter - andel av driftsutgifter     

Investeringer - andel av driftsutgifter     

Drift/vedlikehold - andel av driftsutgifter     

  

 

 

  



 

  Side  45 

Vedlegg 4 

Statistikk 

Kriminalitetsutvikling og straffesaksbehandling 

POD skal sammen med Riksadvokatembetet hvert tertial og sammen med årsrapporten 

legge frem en rapport, inkludert vurderinger, som viser utviklingen i anmeldte lovbrudd og 

straffesaksbehandlingen. Denne statistikken skal også publiseres på politiets nettsider. 

 

Statistikken over straffesaksbehandlingen skal omhandle: 

- Saksbehandlingstid, samlet og etter kriminalitetstype 

- Oppklaringsprosent, samlet og etter kriminalitetstype 

- Restanser (IPA over 3 måneder og IPA over 12 måneder) samlet og etter 

kriminalitetstype 

- Etterlevelse av frister for tilrettelagte avhør 

- Inndragning, antall og beløp 

Statistikk over våpenbeslag 

Det forutsettes at POD har oversikt over beslaglagte skytevåpen med oversikt over hvilke 

våpentyper som beslaglegges i straffesaker, og om våpenet er registrert i det sentrale 

våpenregisteret. POD skal rapportere relevant informasjon og statistikk til UNODC 

(United Nations Office on Drugs and Crime). På forespørsel skal informasjon over 

beslaglagte skytevåpen kunne forelegges JD. 

Bevæpning 

Stortinget skal årlig informeres om omfanget av politiets punktbevæpning, jf. vedtak 854, 

tilknyttet Lovvedtak 79 (2017–2018) og Innst. 341 L (2017–2018), og områdebevæpning, jf. 

Innst. 73 (2019–2020) og prop. 105 L (2018–2019). Departementet ønsker i tillegg å 

informere Stortinget om omfanget av politiets beslutninger om oppdragsbevæpning. POD 

skal derfor innen 10. august hvert år rapportere om tid og sted for punkt- og område-

bevæpninger og antall oppdragsbevæpninger fordelt på våpeninstruksen § 3-2 første ledd 

bokstav a, § 3-2 første ledd bokstav b og § 3-2 annet ledd det siste året (1. august – 31. juli). 

 

Migrasjon 

POD skal legge frem følgende statistikk i årsrapporten: 

- Retur av personer uten lovlig opphold: Gjennomsnittlig og median oppholdstid på 

politiets utlendingsinternat på Trandum. 

- ID-avklaring: Saker der det er avdekket falsk ID eller imposter, både i Norge og ved 

innreise til Norge. 
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Kunnskapsutvikling 

I årsrapporten skal POD gi:  

- En oversikt over pågående FoU-prosjekter. 

- En oversikt over prioriteringene for FoU-porteføljen for 2023 og 2024.  

- En kort redegjørelse for nytte og oppfølging av FoU-prosjekter.  

- En regnskapsoversikt for FoU-virksomheten foregående år. 
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Vedlegg 5 

Gjennomføring av handlingsplanen Trygghet i hverdagen 

Politiet skal gjennomføre tiltakene i samsvar med tabellen under. Med mindre andre frister 

er spesifisert, skal tiltakene gjennomføres innen utgangen av 2024. I tertial- og års-

rapportene skal politiet rapportere overordnet om status/framdrift for gjennomføringen 

med vekt på avvik, samt orientere om når det enkelt tiltak er gjennomført. Større avvik skal 

meldes til departementet uten unødig opphold. 

 

Tiltak Krav i TB 

2.1 Nye tjenestesteder Politiet skal etablere følgende tjenestesteder i 2024: Hemsedal - 

vinter, Karlsøy, Kvinesdal, Levanger, Lillestrøm - Sørumsand, 

Nesodden, Rakkestad, Sør-Odal, Vaksdal og Åseral. Disse 

tjenestestedene skal bemannes med til sammen minst 47,5 

årsverk. Politiet kan foreslå en annen sammensetning enn fem 

årsverk per tjenestested (2,5 i Hemsedal). De nye tjeneste-

stedene skal komme både vertskommunen og nærliggende 

kommuner til gode. 

 

Tjenestestedene skal etableres så raskt som mulig. Der 

kommunen kan stille med lokaler, er frist 1. oktober 2024. 

2.6 Etterforskningsløft 

i politidistriktene 

Politiet skal styrke kapasitet, kvalitet og kompetanse i 

straffesaksbehandlingen i politidistriktene. Midlene skal i 

hovedsak gå til de geografiske driftsenhetene og gi bedre 

etterforsking lokalt. 

2.8 Styrke samarbeidet 

mellom politi og 

kommune 

Politiet skal årlig ta initiativ til å evaluere kommune-politi-

samarbeidet i den enkelte kommune. 

2.10 Styrke politi-

kontaktordningen 

Politiet skal opprette nye politikontaktstillinger. Stillingene 

fordeles mellom politidistriktene på bakgrunn av politifaglige 

vurderinger og kommunenes ønsker. Rollen som politikontakt 

skal som hovedregel gis et minimumskrav på 50 prosent 

stilling i de tilfellene hvor 100 prosent stilling ikke er hensikts-

messig.  

 

Antall kommuner den enkelte politikontakt har ansvar for skal 

vurderes ut fra omfang og størrelse, men som hovedregel skal 

politikontaktene ha ansvar for inntil tre kommuner. Kun 

unntaksvis kan dette fravikes. 
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Dalaneregionen i Rogaland skal tilføres en ekstra stilling som 

politikontakt. 

2.11 Pilot for «Din 

politikontakt» i Oslo 

Politiet skal vurdere å opprette et pilotprosjekt for en «Din 

politikontakt»-ordning i Oslo, inspirert av ordningen i 

København, for å innhente erfaringer og kunnskap om en slik 

ordning kan styrke kontakten med lokalbefolkningen 

ytterligere. 

 

Departementet skal orienteres om utfallet av vurderingen og 

ev. planer eller forslag til oppfølging. 

2.13 Pilot forsøk med 

desentralisert politi-

utdanning i Alta 

Politiet skal etablere et pilotforsøk med politiutdanning i Alta 

med studiestart høsten 2025. 

2.14 Reisestøtte til 

opptak på Politi-

høgskolen 

Politiet skal innføre reisestøtte til opptaksprøver til 

bachelorutdanningen ved Politihøgskolen til søkere fra 

Nordland, Troms og Finnmark fra undervisningsåret 2024–

2025. 

2.15 Karriereplan Politiet skal utvikle mer konkrete og forpliktende 

karriereplaner ved utvalgte mindre tjenestesteder med 

hovedvekt i Nord-Norge. 

2.16 Jobb til partner Politiet skal utrede mulighetene for å inngå samarbeid med 

andre arbeidsgivere for å tilby jobb lokalt til partneren til en 

person som ansettes i politiet. 

 

Departementet skal orienteres om utfallet av vurderingen og 

ev. planer eller forslag til oppfølging. 

3.3 Bedragerisenter på 

Gjøvik 

Økokrims bedragerisenter på Gjøvik skal etableres innen 1. 

oktober 2024. 

4.1 Flere passkontorer Politiet skal etablere nye pass- og ID-kontor på/i Flisa, Oslo 

lufthavn - Gardermoen, Hitra, Husnes, Kautokeino, Kragerø, 

Lærdal, Røros, Sauda, Sigdal, Skibotn, Verdal, Vestnes, Vinje 

og Ørnes. Politiet skal også etablere en ekstra passkiosk i 

Kongsberg. 

 

Pass- og ID-kontor og den nye passkiosken skal etableres så 

tidlig som mulig og senest innen 1. oktober 2024. 

4.2 Nærtjenestesenter Politiet må være forberedt på å vurdere om enkelte av politiets 

tjenestesteder eller tjenester kan knyttes til pilotforsøk med 

nærtjenestesteder når søknadene fra potensielle verts-

kommuner foreligger, og ev. delta dersom det blir besluttet. 
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4.5 Politifolk med 

lokal tilknytning 

Politiet skal utrede om lokal tilknytning kan innføres som et 

kvalifikasjonskriterium ved ansettelse i politiet. 

 

Departementet skal orienteres om utfallet av utredningen og 

ev. planer eller forslag til oppfølging. 

4.9 Møte med 

politispesialist 

Politiet skal legge til rette for at publikum kan gjøre avtaler om 

å møte en politiansatt med kompetanse til å svare ut 

innbyggernes behov, enten fysisk, digitalt eller på telefon. På 

steder uten eget polititjenestested, kan det være aktuelt å 

samarbeide med kommunen. 

4.10 Åpen dag Politiet skal gjeninnføre åpen dag i politiet. På denne dagen vil 

det være minst én åpen politistasjon i hvert politidistrikt, og 

gjerne flere. 
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Supplerende tildelingsbrev nr. 1 korrigering av tildelt ramme 

 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet for 2024 til 

Politidirektoratet (POD) av 23. desember 2023.  

 

Supplerende 

tildelingsbrev nr: 

1 

Oppdrag: Korrigering av tildelt ramme 

Frist for tilbakemelding: Inngår i regnskapsrapportering. 

Budsjettkapittel, post og 

evt. prosjektnummer: 

Kap. 440, post 01 og 48  

 

 

 

1. Oversikt over tildeling på kap. 440 Politiet 

1.1 Post 01 Driftsutgifter 

Post 01  beløp i 1 000 kroner 

Tildeling 2024, jf. tildelingsbrev av 23.12.2023 21 216 448 

Korrigering av tildelt ramme                                           -8 000  

Sum 21 208 448 
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Korrigering av tildelt ramme i tildelingsbrevet for 2024 

 

Det vises til omtale varslingsombud i tildelingsbrev til POD, hvor Statens 

sivilrettsligforvaltning har blitt tildelt 8 mill. kroner på kap. 440, post 01. Ved en inkurie 

ble ikke tildelingen til POD redusert med 8 mill. kroner. På denne bakgrunn reduseres 

politiets kap. 440, post 01 med 8 mill. kroner. JD følger opp fullmakten. 

 

Manglende omtale av tildeling i tildelingsbrevet for 2024 

 

Følgende omtale skulle ha vært inkludert i tildelingsbrevet for 2024: 

 

Innføring av elektronisk kontroll 

Bevilgningen er økt med 125 000 kroner til anskaffelser ifm. innføring av elektronisk 

kontroll under gjennomføring av ungdomsstraff, herunder elektrisk kontroll ved brudd 

på vilkår for ungdomsstraff. Engangsbevilgning. 

 

1.2 Post 48 Tildeling fra EUs grense- og visumfinansieringsordninger, kan 

overføres 

 

Post 48  beløp i 1 000 kroner 

Tildeling 2024, jf. tildelingsbrev av 23.12.2023 209 210 

Korrigering av tildelt ramme                                         -48 600 

Sum 160 610 

I PODs tildelingsbrev for 2024 er POD tildelt 209,2 mill. kroner på kap. 440, post 48. 

Riktig sum er 160,6 mill. kroner, i tråd med omtale på side 37 i tildelingsbrevet. Avviket 

trekkes tilbake. Videre tildeling på posten som følge av endringer i tildelinger fra 

BMVI-fondet til nasjonale prosjekter justeres ved behov etter beslutninger i 

interimkomiteen for BMVI-fondet og Stortingets behandling. 

 

 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Inge Dokken 

ekspedisjonssjef 

 

Elisabeth Grytten 
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fung. avdelingsdirektør 

 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  

 

 

Kopi til 
Riksrevisjonen 
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